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duben 1914 - v Náchodě předáno 

do užívání městské divadlo

ODDLUŽENÍ
dle insolvenčního zákona

= jediný zákonný způsob, jak 
se vypořádat s dluhy a exekucemi

- až 70% z objemu Vašich závazků  
   Vám PROMINE SOUD
- STOP dalšímu narůstání úroků, 
   sankcí, penále

Lenka Šimerdová - kancelář Náchod

tel.: 725 280 848

ZASTAVÍME  EXEKUCE
(dražby nemovitostí, srážky ze mzdy, 

blokace účtů atd.)

KOMPLEXNÍ ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY 

Pravidelný úklid fi rem, 
administrativních budov, 

ordinací, kanceláří a strojní 
mytí výrobních hal.

Oldřich Žďárek
Tel. 603 743 983 
e-mail: oldrich.zdarek@seznam.cz

 

 

DŘEVO MĚ BAVÍ...

Michal Zámečník
Zakázkové truhlářství

- kuchyně na míru 
- vestavěné skříně, postele
- schodiště

Náchod – Malé Poříčí
Tel.: +420 775 046 760

www.truhlarstviuzamecnika.cz

 Ak ní nát ry ST ECH 
Kvalitní epoxidové barvy, dlouhá 
životnost - Záruka 5let!!! 

 Výškové práce  
mytí oken, opravy/nát ry fasád 
komín , klempí ství, pokrýva ství 

 Hydroizolace ST ECH    
Dále: d ev ná stání, proléza ky, 
lezecké st ny, pergoly, altány.  

tel: +420 777 151 403       

E-mail: netik@seznam.cz             
www.one-trutnov.cz 

Středisko volného času Déčko Náchod pořádalo tradiční Vítání jara 
v  naší okresní metropoli. Rozloučení se zimou vyvrcholilo na  lávce 
u Benziny, kde vznikl i tento  snímek z fotoaparátu Josefa Pepy Voltra.

CYKLOOBJÍŽĎKA
 Objízdné trasy začaly v  předjaří 
rašit v našem  okolí nejen na klasic-
kých silnicích, ale i na cyklostezkách. 
Jedna taková na  vás čeká na  popu-
lární cyklostezce Hradec  Králové – 
Kuks (u přírodní rezervace Trotina). 
Skončit by měla 7. května.    

Web plný kultury
 Městské muzeum a  Galerie Ju-
lie E. Mezerové v  Úpici mají nové 
webové stránky. Obě instituce na-
jdete na společné internetové adrese 
www.mmgu.cz Novinkou v  obsa-
hovém řešení virtuálních stránek je 
například možnost přihlášení k ode-
bírání novinek. 

Vyhrála Nela Řehořová - nová hvězda 

z Babovřesk!

www.albisport.cz | Hronov

Kvalitní vybavení za nejlepší 
ceny na turistiku.

Stany, spacáky, čluny ...

 ČESKO ZPÍVÁ v Trutnově je moderně 
pojatá pěvecká soutěž pro začínající zpě-
váky, na které zabodovala Nela Řehořová 
z Police nad Metují. Její píseň Černá vrá-
na nadchla diváky v internetovém hlaso-
vání a získala první cenu. 
 „Je opravdu dobrá zpěvačka a  má 
dobře našlápnuto na  hudební kariéru,“ 
chválila Nelu patronka soutěže Kamila 
Nývltová. Nela Řehořová si už zahrála 
ve fi lmu Babovřesky 2 a Zdeněk Troška 
s  ní počítá i  do  dalšího připravovaného 
dílu Babovřesky 3.  Nela má ve  svém 
věku natočeno už i několik svých písni-
ček a také nafotila krásné fotky, účinkuje 
v TV Stars a jejím přáním je vystupovat 
v muzikálu.  
 ČESKO ZPÍVÁ se koná každý rok 
v Trutnově. „Do  letošního osmého roč-
níku se přihlásil rekordní počet 451 sou-
těžících a porota tak  měla nelehký úkol 
vybrat ty nejlepší. Jsem moc ráda, že to 
mám za sebou,“ dodala pořadatelka, ma-
minka Kamily Nývltové Iveta.   (DN)

Paliva Jelen
Nový Hrádek

jarní slevy na uhlí

Kostka Ledvice od 355,-/1q
Ořech I. Ledvice od 322,-/1q
Ořech II. Ledvice od 290,-/1q
Ořech I. Most od 290,-/1q
Brikety Rekord 2“ od 455,-/1q

tel. 724 236 398
www.paliva-jelen.cz



VZPOMÍNÁME
Dne 20. dubna 2014 uplynou tři smutné roky, 

kdy nás navždy opustil náš drahý
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Václav Papež ze Žďárek.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi 

tichou vzpomínku.

   Manželka Milena, dcera Milena, dcera Ivona, 
vnoučata Dita, Karel, Kateřina, Romana 

a pravnoučata Melánie, Terezka a Adámek.
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Talíř plný chutí

a vůní

Sladké dobroty našich babiček
 Dnes jsme si pro Vás připravili dva netradiční sladké recepty, které se obje-
vovaly na stolech našich předků. S mrkví jako ingrediencí do pečených koláčů 
se občas setkáváme, ale zkusili jste někdy pečenou jáhlovou kaši? K odpočinku 
od hektických dní doporučujeme medový likér, který jistě zahřeje.

Mrkváče
25 dkg tuku, 1 vejce, ¼ kg jemně strouhané mrkve, ½ prášku do pečiva, 40 dkg 
polohrubé mouky, může být i hladká

 Těsto zpracujeme, vyválíme a  rádlem krájíme čtverečky, které plníme mar-
meládou, tvarohem nebo ořechy. Tvoříme šátečky a pevně přitiskneme okraje. 
Po upečení pocukrujeme.

Pečená kaše
Jáhly, hrnek mléka, 3-4 vejce, cukr, vanilka, citrónová kůra, sušené švestky nebo 
jablka

 Dáme vařit oprané jáhly v jednom hrnku vody a jednom hrnku mléka tak, aby 
jáhly byly ponořené, trochu osolíme a přisladíme. Vaříme za  stálého míchání 
do poloměkka. Uvařenou kaši necháme trochu vychladit, potom zalijeme mlé-
kem. Ušleháme 3-4 vejce s cukrem a vanilkou, nastrouháme citronovou kůru. 
Vše dobře promícháme, dáme na pomaštěný plech a do hmoty naházíme suše-
né švestky nebo jablka, zarovnáme a dáme do trouby péct do růžova. Upečené 
a ještě hodně teplé pomastíme máslem a pocukrujeme.

Starodávný medový likér
¼ kg medu, ½ l vody, skořice, rumová tresť, ¼ l lihu nebo slivovice, voda

 Med s ½ l vody vaříme a přidáme trochu skořice. Po vychladnutí přidáme 
rumovou tresť a ¼ l lihu nebo slivovice. Poté dolijeme převařenou vodou tak, 
abychom získali 1 l medoviny.

Text připravili Bc. Jiří John a Mgr. Tereza Jirásková, 
Střední škola hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o.

Hostinec s pensionem v Machově, restaurace, ubytování, parkování .................................... 1 995 000,- Kč
RD řadová zástavba Náchod – Kramolna po rozsáhlé rekonstrukci ....................................... 2 690 000,- Kč
Venkovské stavení v Horní Radechové, obytná část po rekonstrukci ....................................... 995 000,- Kč
Venkovská usedlost v obci Bohuslavice s pozemky o výměře 45 565 m2 .............................. 1 300 000,- Kč
Poloroubená chalupa po částečné rekonstrukci ve Velkých Petrovicích  .................................... 770 000,- Kč

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Rekonstruovaný dům s novou 
fasádou v Otovicích na Broumovsku. 
K domu patří udržovaná zahrada, par-
kování v garáži. Elektřina, vodovod + 
studna, odpady do jímky, bojler, krbová 
kamna + přímotopy. Pozemek o výměře 
1274 m2.Cena: 1 100 000,- Kč

SLEVA
40%

PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 13. 7. 2014 r.

AQUA PARK
BOWLING

Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro fi rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 48,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

NALOŽTE NÁM 

CO UNESEME
Provádíme zemní práce 

smykovým nakladačem BOBCAT.

Nakládání a rovnání 

zeminy a jiných 

sypkých materiálů.

Vytrháváme 

kořeny.

TEL.: 602 145 222

Potřebujete peníze?
Vykupujeme a ihned proplácíme starož.
předměty všeho druhu - nábytek, obrazy, 
hodiny, sklo, porcelán, kov, dřevo, pohled-
nice, šperky, bižuterie, zbraně apod.
ANTIK - Hrašeho 15 (naproti Geodezii), 

NÁCHOD, TEL. 606 314 319
Výkup i z pozůstalosti, z půdy, 

i při stěhování.
PO - zavřeno, ÚT - ČT 9.30 - 17.00 

PÁ 9.30 - 13.00

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz
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OZŮSTALOSTVETEŠ
NÁBYTEK

KOUPÍM - ZLIKVIDUJU
VYKLIDÍM PŮDU, SKLEP, DŮM

NEBANKOVNÍ 

PŮJČKY
snadno a rychle

739 275 119
www.pujcime-vam.cz
HLEDÁME SPOLUPRACOVNÍKY

Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je 
oprávněn ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvin-
govém úvěru a péči o klienta po uzavření této smlouvy.

Okénko 
energetického 
poradce 52. 

 Tak jako v minulém roce, kdy jsme 
pro domácnosti našich klientů docílili 
u  dodavatele ARMEX ENERGY a.s.  
na tento rok špičkové ceny 805,- Kč/
MWh s nulovým měsíčním platem, 
tak i  letos předpokládáme, že vy-
jednáme špičkovou cenu s  nulovým 
měsíčním platem. Automaticky se 
to týká všech našich klientů, za  1./ 
kteří se již minulý rok zúčastnili 
této akce na  rok 2014 a  za  2./ kteří 
mají nově uzavřenou běžnou smlou-
vu s  ARMEX ENERGY na  plyn. 
Pro ilustraci uvádím konkrétní roční 
fi nanční úsporu domácnosti se spo-
třebou 20MWh / 2  000 m3 / plynu 
za rok a  v letošních cenách Naši kli-
enti s individuální cenou a měsíčním 
platem 0,-Kč ušetří při této spotře-
bě za  tento rok oproti RWE 6  100,-
Kč, oproti ČEZu 5  800,-Kč, oproti 
Bohemii Energy 5  400,-Kč, oproti 
Comfort Energy 5  200,-Kč, oproti X 
Energii 5 200,-Kč, oproti Centropolu 
4 900,-Kč, oproti Right Power Energy  
4 500,-Kč, oproti VEMEXu 3 500,-Kč 
a E.Onu 3 200,-Kč…. TO UŽ STOJÍ 
URČITĚ ZA TO…
 Ovšem pokud někdo z  Vás, kteří 
už u  Armex Energy jsou, nás do-
poručí i  dalším domácnostem, tak 
je do  této poptávky mile rádi zařa-
díme. Ve  velikosti je síla a  čím větší 

objem bude k dispozici, tím příznivěj-
šího výsledku docílíme. Termín uzá-
věrky k poptávce pro nové klienty je 
k 1. 5. 2014. V současné době se bude 
účastnit poptávky na 500 domácností 
/ cca 10 000 MWh v plynu /. S výsled-
kem každého našeho klienta seznámí-
me mezi  4.-7.5. 2014. Upozorňuji, že 
vše je zadarmo a dopředu se k ničemu 
nezavazujete. Pokud se Vám cena ply-
nu na rok 2015 nebude pozdávat, tak 
nejste povinni cokoliv podepisovat. 
PŘIHLAŠTE SE V  ČAS!!!  NEČE-
KEJTE AŽ SE ZIMA (DALŠÍ TOP-
NÁ SEZÓNA) ZEPTÁ….

Mgr.  Michal Bors, generální reprezen-
tant, naceňovač a produktový specialista 
Optimal Energy, a.s.
Hlavní kancelář:  Husovo náměstí 22, 
552 03 Česká Skalice, Tel: 731 508 654, 
e-mail: mbors.optimalenergy@seznam.cz
Pobočka:  Optimal Energy, a.s., 
Kostelní 394, 518 01 Dobruška
Zdeněk Trávníček, 
energetický poradce a elektrotechnik
Tel: 602 473 883, e-mail: oezt@seznam.cz
Pobočka: Armex Energy, a.s., 
Tyršova 61, 547 01 Náchod
Alena Bartůňková, vedoucí  
zákaznického kontaktního místa, 
Tel: 607 007 927, 
e-mail: zkm.nachod@armex-energy.cz

POSLEDNÍ VÝZVA !

HROMADNÁ POPTÁVKA NA INDIVIDUÁLNÍ CENU 

PLYNU OD ARMEX ENERGY A.S. NA ROK 2015

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 24. dubna uplyne rok, co nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Štefan Juhás 
z Teplic nad Metují – Bohdašína.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi 
a věnujte mu tichou vzpomínku.

Stále vzpomínají manželka Emílie, 

dcera Romana s rodinou 

a synové Štefan a Pavel s rodinami

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 25. dubna 2014 uplyne 5 let od úmrtí 

pana Emila Horkého 
z Nového Města nad Metují.

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku.   

Manželka Irena s rodinou

VZPOMÍNKA
Hvězdy Ti nesvítí, slunce už nehřeje, 

už se k nám nevrátíš, už není naděje.
Jen vzpomínky zůstaly na roky šťastné, 

jsou v srdci ukryté, hluboké a krásné.

Se slzami v očích dne 18. dubna 2014
vzpomeneme prvního smutného výročí, 

kdy nás navždy opustila 
manželka, maminka a babička, 

paní Jaroslava Jiranová, 
roz. Vojtíšková, z Náchoda.

Stále vzpomíná manžel, dcera a vnoučata.

VZPOMÍNKA
Se zármutkem v srdci vzpomínáme na 

pana Jana Macháně z Vrchovin.

25. dubna uplyne 7 let od jeho úmrtí.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka s dětmi, sestra s rodinou, 
rodiče, známí a přátelé

VZPOMÍNÁME
Dne 27. dubna 2014 uplynou dva roky, kdy nás 
navždy opustila naše drahá maminka, babička 

a prababička, 

paní Mária Geisslerová z Náchoda.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Dcery, vnoučata a pravnoučata

s námi. 
učata
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Výstava Play v Broumově naplňuje známou pravdu: 

„Kdo si hraje, nezlobí!“
 Jako v říši divů spředené z vláken fantazie, snů i hra-
vosti si bude moci připadat každý návštěvník, který zavítá 
do továrny Veba v Broumově, jejíž dvě haly se proměnily 
v originální výstavní prostor. Od 28. března zde probíhá 
výstava Play, která jitří a baví smysly všech návštěvníků, 
ať už je jim pět anebo desetkrát víc. Prostory staré tovární 
haly plné sloupů inspirovaly autory konceptu Petra Nik-
la a Jiřího Walda k tomu, aby zde vytvořili obří labyrint 
z 1200 metrů čisté látky, která byla vyrobena právě v to-
várně Veba. Spoluautor výstavního projektu Jiří Wald se 
dokonce rozhodl labyrint z látky přihlásit do Guinessovy 

knihy rekordů: „Domnívám se, že náš labyrint z jedno-
ho druhu látky je vskutku unikátní a pravděpodobně se 
nikdo na světě ještě nepokusil nic podobného vytvořit.“  
Ostatně, rozsahem unikátní je i  celá výstava Play. Mezi 
vystavující umělce patří například Milan Cais, Ondřej 
Smeykal, Marianna Stránská, Quido Sen, Ondřej Janou-
šek či sám Petr Nikl.
   Nejenže labyrint působí tajemně a  návštěvník nikdy 
neví, co ho čeká za  dalším rohem, ale navíc podtrhuje 
a  dokresluje tvář výstavy. Jak popisuje sám Petr Nikl: 
„Doufám, že za rok bude na každého výstava působit úpl-
ně jinak. Nyní jsou kolem nás bílé stěny látky, ale chce-
me s tímto materiálem stále pracovat spolu s návštěvní-
ky - malovat na  něj, prostřihávat ho, nadzdvihávat…“ 
A vzhledem k tomu, že na výstavu míří velké množství 
dětí s pestrou fantazií, lze jen doporučit návštěvu výstavy 
co nejdříve a pak na jejím konci, tedy na jaře 2015. Rozdíl 
bude dle všeho markantní. Navíc školní skupiny z Králo-
véhradeckého kraje mají díky Nadaci Karla Janečka jeden 
vstup s doprovodem pedagogů na výstavu zdarma. 
   Málokdo asi ví, co je to Kuleta, Harfi e, Krystalíza, 
Prodvafonie nebo Golem. Jde o pouhý zlomek z desítek 
uměleckých objektů, které se na výstavě nacházejí. Jsou 
to sochy, hračky, exponáty a  vlastně dost těžko popsa-
telné předměty, které sami autoři projektu označují jako 
„biostroje na kreativitu“. Tak jako tak stojí za to výstavu 
navštívit a přesvědčit se na vlastní oči, proč je třeba Kule-
ta nejoblíbenějším herním prvkem výstavy – nápověda: 
skleněné kuličky nikdy neomrzí!
   1. května se k výstavě v Broumově připojí ještě samo-
statná výstava Sensorium na  zámku v  Adršpachu. Zde 
autoři objektů Oldřich Hozman, Klára Ottová, Christof 
Grosse a Jiří Wald rozvíjí „dvanáct smyslů člověka“ tak, 
jak o nich přemýšleli a učili Jan Amos Komenský či Ru-
dolf Steiner. Více informací na www.playbroumovsko.cz

ACADEMIA MERCURII v zemi Vikingů
 Soukromá střední škola ACADE-
MIA MERCURII v Náchodě vyjela 
se svými studenty v rámci projektu 
Comenius na další výjezd, tentokrát 
do  dánského hlavního města, Ko-
daně. Tématem tohoto výjezdu byli 
vynálezci, kteří změnili svět a  naši 
studenti si připravili prezentaci 

o  Wilhelmu Conradu Röntgenovi, 
kterou potom úspěšně prezentovali 
v anglickém jazyce.
 Dánští hostitelé pro nás připra-
vili velice zajímavý program, který 
odstartoval slavnostním přijetím 
na  nádherné radnici v  centru Ko-
daně. Další dny jsme potom strávili 

prohlídkou Kodaně samotné, ná-
vštěvou Experimentária, což je zaří-
zení, které návštěvníkovi umožňuje 
seznamovat se zábavnou formou 
s  různými zákony fyziky a  jejich 
technickými aplikacemi. V  nepo-
slední řadě jsme se také podívali 
do obřího akvária, Th e Blue Planet, 
kde jsme viděli tisíce vodních živo-
čichů z celého světa.
 Již tradičně byli naši studenti 
ubytováni v  rodinách svých dán-
ských partnerů a  tudíž měli je-
dinečnou možnost procvičovat 
angličtinu takřka celý den, což je 
jedním z  nejdůležitějších faktorů 
celého projektu. 
 Celý týden v Dánsku lze hodno-
tit jedině kladně. Studenti obstáli, 
nebyl pro ně problém se domluvit, 
navštívili jsme mnoho krásných 
míst a  odnášíme si spoustu krás-
ných vzpomínek a myslím, že každý 
z nás by se do Dánska ještě jednou 
rád podíval.

 Dne 24. dubna 2014 oslavíme 60 let společného života. Společně jsem 
vychovali 3 děti, máme 5 vnoučat a 4 pravnoučata. Oba se těšíme zdra-
víčka.  Manželé Jana a Luboš Pinkavovi z Náchoda

Co jsme dělali v zimě

Z poháru Mistrů pijí Náchoďáci

 Žáci 6. a 9. ročníků ZŠ v Komen-
ského ulici v  Náchodě vyráběli celou 
zimu ptačí budky pro naše zpěvné 
ptáky. Dřevo na výrobu získali z pily 
Lesů města Náchoda s.r.o., jejíž  ře-
ditel pan ing.  Hašek je garantem 
společného projektu instalace budek  
v  městských parcích a  lesích. Bud-
ky jsou vyrobeny pro hnízdění sý-
kory koňadry (větší vletový otvor), 
rehka zahradního a  sýkory mod-
řinky (menší vletový otvor)  a  reh-
ka domácího (budka napodobující 
krytou římsu). Instalace budek za-
čala v  březnu v  lokalitě u  hřbitova, 
pokračovala instalací v  židovském 

parku a  poslední místo instalace 
bude v  Montaci. Celkem tak bude 
vyvěšeno asi dvacet budek. Tento 
projekt bude pokračovat v zeměpisu, 
v  rámci kterého bude pozice každé 
budky zanesena do mapy včetně GPS 
souřadnic,  a přírodopisu, ve kterém 
budou naši žáci sledovat obsaze-
ní budek. Příští rok před hnízdní 
sezonou pak proběhne kontrola 
a  oprava  poškozených budek. Pro-
síme také obyvatele Náchoda, aby  se 
v okolí budek chovali tiše a neruši-
li hnízdící ptáky. Poškození budky 
můžete oznámit na emailové adrese 
borna@na-zskom.cz.   Mgr. Borna

 V posledním březnovým víkendu 
hostili náchodští basketbalisté jako 
vítězové základní části FINAL FOUR 
v  hale SPŠ stavební. V  sobotu k  1.
semifi nále nastoupili hráči TJ Jiskra 
Havlíčkův Brod proti SK Botas Sku-
teč. V  tomto utkání rozhodla druhá 
polovina, kde H. Brodu vycházela 
střelba, výšková převaha pod ko-
šem a  širší lavička. Výsledek 101:67 
/46:43/. Ve  2.semifi nále nastoupili 
domácí borci proti čtvrtému celku 
základní části SKB Česká Třebová. 
Základní pětka hned od  začátku 
nedala soupeři šanci a  hlavně pod 
košem neměl soupeř pozice ke  skó-
rování, tak to zkoušel z dálky a v zá-
pase dal 12 trojek. Konečný výsledek 
88:67 /50:38/ je jasný a  to poslední 
část utkání dohráli hráči z  lavič-
ky. V  neděli byl na  pořadu zápas 
o  3.místo, ve  kterém zvítězili hráči 

Skutče nad Č.Třebovou v  poměru 
74:63 /38:33/. Od 13h doslova vtrhli 
domácí ve fi nále na  soupeře u Havl. 
Brodu, základní pětka drtila soupeře 
na všech postech a po 10.min byl stav 
24:8. Ve druhé desetiminutovce hosté 
přidali a poločasový výsledek byl pro 
domácí pouze 33:24. Stínem poslední 
minuty této části bylo zranění nejlep-
šího hráče celé FINAL FOUR Tondra. 
A  to byl možná impuls pro domácí 
o větší nasazení a bojovnost a i dru-
hý poločas domácí zvládli v poměru 
30:22, což znamená konečný výsle-
dek 63:46 a  titul mistrů oblastního 
přeboru v  basketbale mužů!!! Velké 
poděkování patří fanouškům, kteří 
v hojném počtu povzbuzovali domácí 
tým a také partnerům v pořádání Fi-
nal Four = SPŠ stavební, fy. Primátor 
a Integraf. 
PROUZA PAVEL = předseda oddílu

Hospodářská komora má nové 
obsazení
 Shromáždění delegátů Krajské 
hospodářské komory Královéhra-
deckého kraje (KHK) se uskutečni-
lo 10.dubna 2014 a hlavním bodem 
programu byla volba nových zá-
stupců do představenstva a dozorčí 
rady KHK. Podnikatelská samo-
správa KHK se skládá ze zástupců 
pěti okresů kraje. Zvolení členové 
představenstva a  dozorčí rady mají 
tříletý mandát. Zvolený zástupce za 

oblast do představenstva je současně 
předseda Rady oblasti - okresu.
 Předsedou Rady oblasti Náchod 
a  současně členem představenstva 
KHK byl zvolen pan Radek Jakub-
ský, jednatel významné regionální 
fi rmy PROMA Reha s.r.o. z  České 
Skalice. Dalším členem Rady oblasti 
Náchod a současně členem dozorčí 
rady KHK byl zvolen pan Zdeněk 
Jeleček, OSVČ z Náchoda.  (kp)

Restaurace Na Koupališti v Náchodě

Od pátku 2. 5. 2014 změna otevírací doby
Po – čt 11.30 – 20.00, pá – so 11.30 – 23.00,  ne 11.30 – 20.00

Nabízíme 3 druhy menu od 65,-Kč 
rozvoz po Náchodě zdarma

svatební hostiny, soukromé akce, fi remní večírky, domácí kuchyně
Těšíme se na Vás

Starosta Jan Birke vítá premiéra Bohuslava Sobotku před náchodskou 
radnicí

Předseda vlády v Náchodě
 Premiér Bohuslav Sobotka dora-
zil v  pondělí 14.dubna před devá-
tou hodinou na návštěvu Náchoda. 
Představitelé města starosta Jan 
Birke a místostarostové Tomáš Šu-
bert a Drahomíra Benešová, přiví-
tali předsedu vlády v  obřadní síni 
náchodské radnice. O milé vystou-
pení se postaraly děti z  Mateřské 
školy Vančurova. Starosta během 
rozhovoru seznámil Bohuslava So-
botku s výročími, která v letošním 
roce Náchod slaví (760 let od první 
písemné zmínky o  Náchodě, 110 
let od otevření radnice a 100. výro-
čí slaví Městské divadlo Dr. J. Číž-
ka), s  investičními záměry a v ne-
poslední řadě s  dopravní situací 
ve městě.   (kp)
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e-mail. adresa: 
reka.na@seznam.cz

O další nabídce našich nemovitostí 
se můžete dozvědět 

v realitní  kanceláři  REKA, 
náměstí T.G.M. 1293 (budova HIT 

RÁDIA MAGIC) v Náchodě,
případně na č.t. 491 428 765, 

a to po - pá od 8,15 do 16,00  hod. 
nebo 602 185 901 

Nabídku našich nemovitostí pak
najdete i na internetové adrese:

www.reka-na.com

náměstí T.G.M. 1293, 547 01 Náchod, tel. 491 428 765
mobil 602 185 901, e-mail: reka.na@seznam.cz

RK REKA - RYCHLOST,

JISTOTA, SPOLEHNIVOST

Realitní Kancelář REKA - Jarošová Helena

Obec: Olivětín Broumov                          

Okres: Náchod

Dvougenerační RD ve vel-

mi dobrém stavu, v pů-

vabné, přírodní lokalitě, 

část. podsklepen,  2 byty 

1+3, 85 m2, 2 lodžie,2x 

koupelna, 3x WC a velká 

půda. Opl. zahrada o vým. 

1092 m2 se skleníkem, kolny a 2 zděné garáže. Voda veř., odpady veř. 

+ jímka, topení ÚT pevná.  Příjemné, klidné bydlení. Zajímavá cena. 

Ihned volné !!!

Zn.: 14D293      Cena:  1 155.000,- Kč

Obec: Světlá u Hořiček                                                             

Okres: Náchod

Dvoupodl. a jednopodl. RD 

v okraj. části obce po celk. 

rekonstr., část. podsklepen, 

disp. řešeno do uzavřeného, 

kamen. dvora, velká pergo-

la, krytý bazén. První dům - 

volná dispozice, 2x koupelna 

a WC, sklep a velká stodola.  Druhý dům - 3 pokoje se vl.soc.záz., kuchyň, 2 

tech.místnosti, garáž. Sítě veř., 2 studny, ÚT plyn + krb, vl. ČOV. V ceně poz. 

o celk.vým. 11 312 m2 /k zastavění/.  Pěkná příroda – skvělá investice !!!

Zn.: 14D289                     Cena:  3.955.000,-Kč

Obec: Náchod 

Okres: Náchod

Velice pěkný, velký byt 

3+kk v cihlovém domě 

o vým. 85 m2 ve zvý-

šeném přízemí. Byt je 

po úpravách, řešen vol-

nou dispozicí – chodba 

s vest.skříní, hala, knihovna, velký pokoj, velká kuchyň s linkou, 

ložnice, prostorná koupelna a WC. K bytu náleží větší sklep. Sítě 

veř., ÚT  dálkové, v domě zaveden plyn.  Příjemné bydlení v atraktivní 

lokalitě, ihned volný.

Zn.: 13B254      Cena: 982.000,-Kč

Obec: Bezděkov 

            nad Metují                                                             

Okres: Náchod

Větší, podsklepený, RD 

s dobrým příjezdem a po-

zemkem o celk vým.747 

m2. V Přízemí je vstupní 

veranda, chodba, WC, 

3 místnosti, koupelna 

a spíž. V patře 2 pokoje, půdní šatna, půda a terasa. Na dům navazuje 

starší přístavba – 1 místnost, kuch.kout a koupelna s WC. Na poz. garáž 

s kolna. Potřeba drobných oprav. 

Zn.: 14D286                   Cena: 1.454.000,- Kč

 Smažírna a loviště ryb Pstražná leží 
7 km od centra lázní Kudowa Zdrój, 
směrem na Skansen lidové architek-
tury – smažírna se nachází 100 metrů 
od skanzenu. Pokud dostanete chuť 
na výbornou rybu a navíc vlastnoručně 
ulovenou, určitě čtěte dál...
 Sami si zde můžete vyzkoušet Vaše 
rybářské umění. K dispozici máte hned 
dvě jezírka, kde zaručeně tu svou ryb-
ku ulovíte. Neplatíte za půjčení udi-
ce a návnadu. Pstruha Vám na místě 
usmaží. Samozřejmě můžete jen za-
sednout ke stolu a rybku si koupit. 
 V čase, kdy čekáte na „tu svoji po-
choutku“, můžete posedět na venkov-
ní terase se slunečníky nebo v selské 
jizbě v objektu smažírny. Využít mů-
žete příjemného prostředí ke krátké 
procházce.
 V Pstražne je sezóna již v plném 
proudu, otevřeno tu mají denně od 10 
do 22 hodin.

 Smažírna je s dosahu oblíbené Ma-
sarykovy cyklostezky Kladským pome-
zím. Proto šlápněte do pedálů, obujte 
pevné boty, nastartujte Váš vůz nebo 
motorku a udělejte si pěkný výlet.

Kudy?

* Cyklotrasa z Hronova... šlápnete 
do pedálů z Hronova na Žďárky – 
potom směr hraniční přechod Doly 
a máte to už jen dva kiláky – cíl: 
Pstražna
* Autem do Kudowy Zdroj, první 
světelná křižovatka, je tam benzinová 
pumpa, dejte se na ní vlevo. Po levé 
ruce minete Policejní stanici a na dal-
ší větší křižovatce se dáte opět vlevo 
a neuhnete ve směru na Skanzen li-
dové architektury ... cíl: Pstražna

připravila Laďka Škodová

Za dobrým pstruhem nemusíte světa kraj...

NEBANKOVNÍ HOTOVOSTNÍ 
ÚVĚRY do 300tis. Kč
NEBANKOVNÍ HYPOTÉKY 
OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI

Nabídka pro Vás:•   konsolidace úvěrů •   vyplacení exekucí 
                              •   rychlé vyřízení bez poplatků

Tel. 774 061 137, 777 061 131, 491 417 180

příjme pracovníka na pozici

PROJEKTANT
- TECHNIK - 
ROZPOČTÁŘ

Požadavky:
- SŠ vzdělání technického směru 

(nejlépe strojař)
- Znalost práce v MS Offi ce, 

Corel, Autocad
- Znalost NJ a AJ (NJ raději)
- ŘP skupiny B

Náplň práce:
- Tvorba a prezentace nabídek
- Kalkulace a technické kreslení

Kontakt:
Velké Poříčí čp. 177
Telefon 491 482 500

Email: sladkova@eldr.cz

DOPRAVNÍ  SPOLEČNOST CDS s.r.o Náchod  

PŘIJME  ŘIDIČE 
SKUPINY C+E

S PRAXÍ PRO MEZINÁRODNÍ DOPRAVU.

KONTAKT: 602 239 352
E-MAIL: sekyra@cdsnachod.cz

www.cdsnachod.cz
www.MARCONABYTEK.cz

Náchod, Kladská 106 (u pekárny)
otevřeno: Po - Pá 9 - 17, So 9 - 11 hod.

tel./fax: 491 428 440

MODERNÍ SEDACÍ SOUPRAVY 
ZA INTERNETOVÉ CENY

Klempí ské a mechanické 
opravy osobních vozidel 

a menších dodávek
mnohem více a další info na:

www.AUTODILNASEVCIK.cz
nebo na tel: 

          776 227 724           723 588 725

Volejte ZDARMA

800 808 809
www.potrebuji-penize.cz

Podnikatelé všech oborů

PŮJČTE SI !VNV Group
Vše pro váš byt, 
dům, garáž, 
zahradu

+420 604 408 066

http://vnv-group.webnode.cz

PŘIJME DO PRACOVNÍHO POMĚRU:

Boltjes International
spol. s r.o.

Lhota 376, Červený Kostelec

Požadavky: SŠ vzdělání • praxe na obdobné pozici • AJ/NJ •  samostatnost 
                         • spolehlivost • časová flexibilita

Nabízíme:    zázemí stabilní společnosti • příjemné prac. prostředí 
                             • odpovídající finanční ohodnocení

ADMINISTRATIVNÍ A PERSONÁLNÍ ASISTENTKU

Kontaktní osoba: Michaela Leugnerová
Tel: 491 467 083, email: m.leugnerova@boltjesgroup.com

jarní SLEVA na nové 
stany a spacáky 

COLEMAN

EEVYVY 

AKČAKČAKČNÍ NÍNÍ SLESLSLEVYVY -15
-15%%

333
ROROKY KY ZÁRZÁRUKAUKA

RORO

www.albisport.cz | Hronov

AKCE platí od 18.4. do 2.5. 
v prodejně v Hronově

tel.: 491 482 639

KVĚTNOVÁ VÝSTAVA CHOVATELŮ
 V  chovatelském areálu U  Ci-
helny ve  Starém Městě koná se 
ve  dnech 10. - 11. května okresní 
výstava drobného zvířectva. Diváci 
shlédnou výstavní expozici králíků 

- je spojena s  okresní chovatelskou 
soutěží o  putovní pohár - dále ho-
lubů, drůbeže, exotic-kého ptactva, 
morčat a  ostatních drobných hlo-
davců.
 Významnou součástí  výstavy 
bude v neděli 11. 5. přehlídka spo-
lečenských  plemen psů - „Náchod-
ské psí korzo“. Diváci uvidí i ukázku 
psího parkuru – agility. Přihlášky 
a zápis psů v neděli od 8:30 hodin.  
Vedle psů oceněných na kynologic-
kých výstavách s  průkazy a  rodo-
kmeny jsou vítáni a uplatní se i za-
čínající chovatelé a  nová plemena, 
i bez průkazu CM.
 O diváky bude všestranně posta-
ráno, na výstavě si budou moci za-
koupit chovná zvířata, kuřice, cho-
vatelské potřeby, květiny a sadbu.
 Přijďte posoudit práci náchod-
ských chovatelů a svou přítomností 
podpořit jejich činnost. 

Liga neregistrovaných hokejistů 

dospěla do fi nále
 V pondělí 7. dubna 2014 se v ob-
řadní síni náchodské radnice usku-
tečnilo slavnostní vyhlášení výsled-
ků Ligy neregistrovaných hokejistů 
„O putovní pohár města Náchoda“ 
v sezoně 2013/2014, kterou pořá-
dalo Město Náchod a HC Náchod 
na Zimním stadionu v Náchodě. 
Do ligy se v této sezoně přihlásilo 
celkem sedm družstev, což repre-
zentuje 169 hráčů. Hrálo se tzv. 

tříkolově, hráči odehráli od října 
2013 do března 2014 celkem 63 zá-
pasů, při kterých padlo celkem 704 
gólů. 
 Konečné pořadí Ligy nere-
gistrovaných hokejistů Náchod 
2013/2014:
1. HC - UFO – GT, 2. G STAR, 3. 
HC VLCI, 4. HC Nahořany, 5. SKP 
Náchod, 6. ELEKTRO IN, 7. HC 
ALIGATORS

www.gatenachod.cz
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www.tbnabytek.cz

 Památku na  náchodského „pavlišovského“ rodáka si k  nám přijeli 
připomenout i  sociální demokraté z  Rychnovska. Jejich delegaci vedl 
Mgr. Jan Morávek - ředitel  kanceláře předsedy poslanecké sněmovny.

 S kolegou z náchodské samosprávy, radním Mirkem Brátem u pamětní 
desky Josefa Krapky - Náchodského na  Pavlišově, o  kterou se vzorně 
starají tamní dobrovolní hasiči.

Odkaz Josefa Krapky – Náchodského

 Říká se, že kdo nezná dobře svoji 
minulost, bude nucen si ji znovu pro-
žít… A  historie, to nejsou jen strohé 
letopočty, ale především konkrétní 
lidé a jejich osudy. Některé takové pří-
běhy začaly v naší bezprostřední blíz-
kosti a my bychom neměli na výrazná 
poselství z  nich plynoucí zapomínat. 
Jednou z  těchto osobností byl určitě 

i  Josef Krapka – Náchodský, rodák 
z  Náchoda – Pavlišova. Jsem rád, že 
mohu jako starosta  Náchoda i posla-
nec PS Parlamentu ČR pomoci nadále 
připomínat jeho odkaz pro dnešek. Co 
bychom si měli spojovat s  jeho jmé-
nem? Vzdělanost, pracovitost, huma-
nitu, sociální cítění a  osobní angažo-
vanost v politice, které se účastnil jako 
sociální demokrat i pilný literát.

 Kdo byl Josef Krapka – Náchodský 
(1862-1909)? Novinář, básník, spiso-
vatel a  politik. Vůdčí osobnost čes-
ké sociální demokracie a  její přední 
žurnalistický mluvčí. Od  roku 1897 
člen vedení Českoslovanské sociálně 

demokratické strany, v období 1897-
1902 její ústřední tajemník a  záro-
veň člen výkonného výboru celora-
kouské sociální demokracie. Byl to  
proslulý řečník a  agitátor. Udržoval 
přátelské styky s  T. G. Masarykem 
a  jeho chotí. Působil i  jako literát - 
psal poezii, povídky, divadelní hry 
i písňové texty.  Do češtiny překládal  
díla předních světových prozaiků 
(Guy de Maupassant, L. N. Tolstoj 
a další).

ÚCTA K HISTORII

www.janbirke.cz   Regionální poslanecká kancelář v Náchodě     

NÁCHOD – PAVLIŠOV
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Tažná zařízení SVC Náchod, s.r.o.
Největší výrobce tažných zařízení v ČR
Výroba, prodej a montáž tažných zařízení

pro osobní, dodávková a nákladní vozidla.

SVC Náchod, s.r.o.
Průmyslová zóna Vysokov 197,
549 12 Vysokov

Tel: +420 491 421 021 - 2
Mob: +420 603 360 607
Fax: +420 491 420 265 www.svcnachod.cz

Odborné poradenství, školení a servis u výrobce prověřeného
kvalitou ISO, prodejem a montáží s 20 letou tradicí.

VÝHODY MONTÁŽÍ TAŽNÝCH ZAŘÍZENÍ VE FIRMĚ SVC NÁCHOD:

e-mail: svc@svcnachod.cz

Diagnostické nakódování řídících jednotek Zdarma!

Zapůjčení automobilu do 15 km Zdarma!

Zapůjčení střešního boxu/nosiče jízdních kol

z naší půjčovny na 2 dny Zdarma!

Název

VW Golf VII, Audi A3, Seat Leon

Hyundai i40

Kia Soul

Cena vč. montáže

2 198,-s DPH

2 198,-s DPH

1 998,-s DPH

1 998,-s DPH

Škoda Octavia III + Combi

INZERUJTE V NÁMI V POLSKÉM OKRESE KLODZKO  
echo@novinyecho.cz



* Koupím ABC, ČTYŘLÍSTEK, PUNŤA, Au-
tomoto aj. staré časopisy, komiksy, knihy, celé 
knihovny, pohledy, tiskoviny, známky, bankov-
ky, mince, LP desky atd. Tel. 777 579 920
* Dobře zaplatím autíčka na setrvačník a bov-
den od výrobců zn.ITES, KDN, IGRA, IGLA, 
OMNIA a SMĚR a jiné TEL.:724 020 858
* Koupím obrazy a  starožitnosti za  hotové. 
TEL.:724 020 858
* Koupím knihy a časopisy. TEL.:722 907 510
* Koupím hodiny a  hodinky i  zn.PRIM. 
TEL.:724 020 858
* Dobře zaplatím staré pohlednice a poštovní 
známky, Čína, Československo a jiné. Dále sta-
ré obálky, dopisy a pod. TEL.: 722 907 510
* Koupím hrnečky, kořenky, mlýnky, (vybave-
ní staré domácnosti). Tel. 722 907 510
* Koupím veškeré starožitnosti např. obraz, 
sklo, porcelán, hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i celou pozůstalost. Peníze na ruku. Přijedu 
kamkoliv. Tel. 606 56 49 30

* Hledáte přivýdělek, změnu, kariéru? Tele-
fon: 608 462 940
* Hledám pravidelnou výpomoc na zahradě, 
sekání trávy, apod. CCa 3 km od Náchoda. Zá-
jemci volejte 605 105 170
* Potřebujete nařezat nebo naštípat dřevo, 
něco natřít, drobné zednické práce, kopání, bou-
rání, postavit plot,vyklidit půdu a jiné pomocné 
práce u  domu i  na zahradě, posekat zahradu. 
Smluvní ceny.V týdnu i o víkendu!! Pište sms za-
volám Vám zpět: 605 746 954, 605 467 352

* Hudební skupina Bohadloband hle-
dá nového člena na  post baskytaristy. 
Podmínky: pokročilá hra i  na  bezpražec 
či kontrabas, kreativita, 100% přístup. 
servisniemail@gmail.com. tel.: 774 180 060

* Daruji štěňátka křížence (velikost asi jezev-
číka) - 5 feneček, 3 - pejsci - do dobrých rukou, 
odběr dle dohody: Náchod. Tel.: 604 774 115

* Prodám OPEL ASTRA, r.v.2000, 1.maji-
tel, naj 128 tis.km, spolehlivá, cena 15 tis.Kč. 
TEL.:602 411 808
* Prodám pneu Continental 205/55 R16, 
vzorek 3mm, cena za  4 ks 600,-Kč. TEL.:607 
744 038 
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* Dlouhodobě pronajmu garsonku 30m2 
v  klidné části Nového města n/M. Nájemné 
3600,- měsíčně + energie. Kauce 15000,-Kč. 
V domě je kolárna, kočárkárna, sušárna prádla, 
připravený internet. Jen bezproblémovým ná-
jemníkům. Tel 608 323 373
* Prodám zděný byt 3+kk v Náchodě na rohu 
ul. Raisova a Janáčkova, v osobním vlastnictví. 
Tel. 777 602 884, RK nevolat. Cena: 799 000,- Kč

* Prodáme zděný družstevni byt 3+1 
(76m2) ve Velkém Poříčí (klidná lokalita). 
Byt prošel kompletní rekonstrukcí (ve-
stavěný krb, nová koupelna, WC, kuchyň, 
nové rozvody, atd.). Více informací na tel.: 
732 340 159, email: f.sara@seznam.cz. Cena 
1 030 000,-

* Prodám byt 4+1 s garáží, Horní Rybníky, os. 
vlast. Cena 920000,-. TEL.:736 249 815
* Pronajmu levně větší byt 3+kk v  Nácho-
dě na  Kamenici spolehlivému nájemci. Tel. 
602 575 252
* Prodám byt 4+kk - 2 terasy, osobní vlast-
nictví v  Novém Městě nad Metují. Tel. 
777 602 884. Cena: 1 850 000,- Kč
* Prodám byt 3+1, OV, v Náchodě SUN, plas-
tová okna, dům zateplený. Tel. 777 602 884, RK 
nevolat. Cena: 859 000,- Kč
* Prodám DB 3+1 v Náchodě v ulici Růžová 
po celkové rekonstrukci, dům zateplený, plas-
tová okna. Tel. 777 602 884, RK nevolat. Cena: 
799 000,- Kč

* Prodám družstevní byt 2+1 v Broumo-
vě. Dům zateplený, nová okna, zasklený 
balkon, komora. Cena 500  000 Kč. TEL.: 
723 437 782

* Hronov - pronajmu byt 2+1 64 m2, 4.patro 
- centrum,pouze slušným pracujícím lidem. 
Měsíčně cca 6600,-včetně služeb - voda, topení, 
spol. el., odpadky. Tel.774 846 099
* Prodám DB 2+1 ( přestavěn na 3+1), výmě-
ra 61 m2 v Náchodě na Plhově, plastová okna, 
opravený výtah. Tel. 777 602 884, RK nevolat. 
Cena: 735 000,- Kč
* Prodám DB - možnost převodu do OV 1+1, 
výměra 37 m2 v  Náchodě Bělovsi, po  rekon-
strukci kuchyň, koupelna a  WC, nový kotel. 
Velká prosklená lodžie. Tel. 774  311  404, RK 
nevolat. Cena: 650 000,- Kč
* Prodám DB 2+1, výměra 47 m2 v Náchodě 
na Plhově, plastová okna, opravený výtah. Tel. 
777 602 884, RK nevolat. Cena: 650 000,- Kč
* Pronajmu prostorný, světlý byt o  dispo-
zici 3+1 (102 m2) umístěný ve  3.NP zděného 
cihlového domu, v  centru obce naproti gym-
náziu v  Náchodě. Kauce podmínkou. Tel. 
777 602 884, RK nevolat. Cena: 5 500,- Kč/měs. 
+ služby
* Přenechám pronájem bytu 2+1(3kk) 
po kompletní rekonstrukci v Náchodě na Ka-
menici. TEL.: 608 357 778
* Pronajmu hezký, světlý byt o dispozici 3+kk 
(61 m2) umístěný ve  1.NP zděného cihlového 
domu, v centru obce Náchod. Kauce podmín-
kou. Tel. 777 602 884, RK nevolat. Cena: 5 000,- 
Kč/měs. + služby
* Prodám byt 4+1 o.v., Nové Město n.Met. 
(Malecí), 1,3 mil. TEL.: 603 573 642
* Pronajmu dlouh. 1+kk s balkonem, 47,77m2 
ve  2.NP v  Náchodě na  Lipí naproti hospodě, 
nájemné 3.750 + inkaso 2.000 + kauce.Tel.: 
608 903 050.
* Pronajmu dlouh. nadstan. mezonetový byt 
4+1, 103m2 ve  3.NP v  nově zrek.domě v  NA, 
Šafránice. Náj. 7.000,-Kč + el. + voda + topení 
+  kauce, tel. 608 903 050
* Pronajmu dlouh. byt 3+1s balkon, sklep, 
74 m2 ve 4.NP v Náchodě na Brance, pl.okna,. 
Volný od  1. 6. 2014. Náj. 5.000,-Kč + inkaso 
1.545,-Kč + el. + plyn + kauce, tel. 608 903 050
* Pron.dlouh. byt 3+1 balk., sklep., 68m2 ve 2.
NP v NA, ul.Běloveská, nová pl.okna, kuch. lin., 
koupelna,WC, dlažby, dveře. Náj. 5.500,-Kč + 
inkaso 3.000,-Kč+ el.+ kauce, tel. 608 903 050
* Pronajmu slunný byt 3+1, lodžie, sklep v N.
Městě n.Met. - ul. Nahořanská, 4500 Kč + inka-
so, tel: 776 110 580, e-mail: oslavi@seznam.cz
* Pronajmu slunný byt 3+1 s  balkónem 
v Náchodě poblíž centra. Byt je po celkové re-
konstrukci, nová koupelna s  rohovou vanou. 
Vybavený je kuchyňskou linkou s  vestavěným 
varným setem. Nájemné 5000,-Kč. Kauce 
15000,-Kč. Tel. 725 557 030 nebo 602 790 044
* Pronajmu garsonieru v  Hronově. TEL.:
608 66 77 30
* Prodáme družstevní byt 3+1 Broumov, Kři-
nická 209, 66,80 m2, 3. podlaží. Cena Kč 495 
tisíc. Info: 491 521 523, 733 131 189
* Prodáme družstevní byt 1+1, 32,75 m2 
v  Žernově 120 u  České Skalice, 3. poschodí. 
Cena Kč 250 tisíc. Info 733 131 189.
* Prodáme družstevní byt po celkové rekon-
strukci 1+1, 31,88 m2, v Jaroměři, J. Šímy 778, 8. 
poschodí. Cena Kč 550 tisíc. Info 733 131 189.
* Prodáme družstevní byt 4+1 v  Broumově, 
Pionýrská 365, 7. podlaží, 87,93 m2. Cena Kč 
449 tisíc. Informace 491 463 345 a 733 131 189.
* Prodáme družstevní byt 2+1, 60,94 m2, 
po celkové rekonstrukci v Broumově, U Vět-
rolamu 271, 1. poschodí. Cena Kč 449 tisíc. Info 
733 131 189.

* Prodám st. pozemek na  stavbu rodinného 
domu na  okraji Dolní Radechové. 2500 m2, 
cena 500 Kč/m2. Tel. 608 66 77 30
* Sháním RD nebo chalupu na  Náchodsku 
v ceně do 2 mil. Kč. Menší opravy nevadí. Tel. 
604 336 337
* Koupím chalupu na  polosamotě, samotě 
poblíž lesa, větší pozemek, nutný potůček u po-
zemku do 500 000 Kč k rekonstrukci. Platba ho-
tově ihned. 724 116 694. vlada40v@seznam.cz

* Prodám pozem. ke stavbě RD. Nové Město 
n/M. tel. 608 026 429
* Prodáme přízemní RD se zahradou v  No-
vém Městě n. Met. Dům má samostatnou ga-
ráž. Obchod, restaurace, autobusová zastávka 
do 100m. TEL.: 607 622 176
* Prodám menší zahrádku na klidném místě 
v Náchodě za koupalištěm. Na oploceném po-
zemku 332m2 je nová pergola a starší zahradní 
domek. Voda, elektřina. Tel. 608 826 854. Cena 
250.000Kč.
* Prodám stavební pozemek V. Poříčí 1.076m2, 
sítě na hranici. Tel: 721 146 244
* Prodám chatu v  Náchodě: vlast. pozemek 
350m2, voda, el.en., krb, výhled do údolí, sou-
kromí a dobrá dostupnost. Cena 398tis.Kč. Tel. 
608 141 035
* Koupím RD nebo chalupu v ceně do 1mil, 
do 30km od Náchoda. Tel. 739 486 403
* Nabízím k prodeji stavební pozemek v Jirás-
kových skalách (Bischofstein) o výměře 400m2. 
Tel.: 773 265 507
* Prodám rodinný dům v centru Hronova se 
zahradou. Pěkné klidné místo za  náměstím. 
RK Nevolat. Tel. 608 748 973.
* Pronájem/prodej - možnost solátek rodin-
ného domku 4+1 v  Polici n.Met., kolaudace 
2009. Tel. 603 525 531
* Prodám RD v centru Náchoda, klidné mís-
to. Po rekonstrukci, ihned k nastěhování. TEL.:
724 214 538

* Pronajmu malou kancelář (2x4m) s výhl.do 
zeleně, + WC, v nově zrek. domě v NA, Šafrá-
nice. Nutno vidět. Náj.1.500,-Kč + 600 zál.na 
el.,vodu, topení. + kauce., tel. 608 903 050.

* Pronajmeme nebyt.prostor o  výměře 
20 m2 na náměstí v Náchodě atrium KB, 
vhodné jako prodejna. TEL.:603 470 419

* Pronajmu prostory 35 m2 v  I. poschodí 
domu v centru Náchoda. Možné využití: kan-
celář, masážní služby, kosmetické služby a pod. 
Bližší informace na tel.č. 606 951 546
* Pronajmu prostory k podnikání v Hronově 
např. kancelář, manikúra, pedikúra - cena vč. 
energií 2000,-Kč/měs.. TEL.:608 66 77 30

* Pronajmeme nebytový prostor o výměře 
79 m2 (prodejna oděvů) na náměstí v Ná-
chodě, atrium KB. Tel. 603 470 419

* Pronájem kanceláře v Náchodě na Kamenici 
ve 2. patře s výtahem, WC a kuchyňkou k dis-
pozici. Velikost 28 m2 a  16 m2. Nyní výrazná 
SLEVA. Telefon 777 152 750 v pracovní dny
* Pronajmeme volné prostory pro provoz 
kavárny, jiných obchodních služeb nebo 
pohybových aktivit jako cvičení, fi tcentrum 
a jiné služby. Prostory se nachází na Kamenici 
v Náchodě v I.patře se samostatným vchodem. 
Investice do  zařízení a  vybavení provozu jsou 
nutné. TEL.:777 152 750 v pracovní dny
* Pronajmeme dílnu cca 800 m2 v  Náchodě 
blízko centra (u  Vatikánu). TEL.:490 504  818, 
776 069 897

* Prodám podýhované (mahagon) dveře 60 P, 
pěkné, cena 300 Kč. Tel. 602 103 775
* Prodám starší trámy 20x20, délka až 6 m, 
12 ks, Tel. 731 533 700
* Prodám kulečníkový závodní karambolový 
stůl 210x105cm fy. HELTA, dva roky používa-
ný,cena 35000,-Kč k jednání. Tel. 774 604 123
* Prodám několik akvárií - v dřevěném rámu 
+ osvětlení a doplňky, dále „JUWELL“ 260 lit-
rů + velké množství doplňků. Nutno vidět. Sa-
mozřejmě i s rybkami. TEL.: 731 916 643
* Prodám suché tvrdé i měkké palivové dříví. 
TEL.:777 690 390
* Prodám palivové dřevo. Cena dohodou. Zá-
jemci volejte 720 581 277

* Koupím cca 2,5 - 3 m plotového pletiva, 
nejlépe poplastované, výška od  160 cm. Tel. 
602 103 775 (nejlépe SMS)
* POZOR! Koupím a  hned zaplatím za  vaše 
staré, nepotřebné i  poškozené věci. Hračky 
zn. ITES, KDN aj., vláčky HO, MARKLIN, 
MERKUR aj., různé plastové hračky, hodiny, 
hodinky, fotoaparáty, rádia, voj. věci, pivní lah-
ve, obrazy, sklo, porcelán, automoto díly, atd. 
Tel. 608 811 683

* Koupíme byt v osobním vlastnictví v okre-
se Náchod výhradně ve  správě SBD Náchod. 
Uveďte cenu, velikost bytu a  jeho vybavení, 
adresu a  podlaží. Platba v  hotovosti. Kontakt: 
gorceous@seznam.cz
* Pronajmu byt 3+1 (70 m2) ve Velkém Poříčí. 
Dobytu je bezbariérový přístup, nájem 4000,-
Kč + energie. TEL.:732 945 557
* Pronajmu zrekonstruovanou garzonku 
v centru Náchoda v klidném prostředí - zděný 
dům. Tel. 737 211 973
* Pronajmu dlouhodobě DB 3+1 v Náchodě 
nad nem. 78 m2. Kauce 10 tis.Kč dohoda. Ihned 
k nastěhování. TEL.:606 64 64 50
* Pronajmu přízemní garsonku 40 m2 s tera-
sou do zahrady v NA - Bělovsi. Nájem 4900,-
Kč + záloha energie 1500,- + malý přízemní byt 
2+1 se zahradní terasou, nájem 5500,-Kč + zá-
loha energii 1500,-Kč. TEL.:777 737 122
* Pronajmeme pěkný slunný byt 4+1 v  obci 
Horní Rybníky. Nová plastová okna, kuch.
linka, část.zařízená, balkon. Volný od 1. 5. Ná-
jem 6000,-Kč + inkaso, kauce 12 tis.Kč. TEL.:
776 727 427, 608 727 424
* Pronajmu družstevní byt 3+1 v  Náchodě 
Starém Městě (u Penny). Kauce 15.000,-. Volný 
od května 2014. Tel. 728 836 648
* Pronajmu byt 1+kk v  Červeném Kostelci 
nad ROAD BAREM včetně parkovacího mís-
ta. Nájem 4.100.- + inkaso. Kauce nutná. tel. 
731 533 700
* Pronajmu byt 1+1 v  České Skalici, nájem 
3.000,- + inkaso. Kauce. Tel. 731 533 700
* Pronajmu byt 2+1 v Náchodě - na Plhově. 
Volný ihned. Tel. 608 97 69 56
* Pronájem bytu v centru Nového Města nad 
Metují, 3+1, 105m2, cena 6800,- + energie /
měsíc. Volný od 1. 7. 2014. Volejte 732 945 606
* PRONAJMU BYT 2+kk V  HRONOVĚ. 
Byt je po celkové rekonstrukci velikosti 44 m2. 
Cena 3.900+inkaso, kauce nutná. mail: rene-
starkov@seznam.cz tel.602 133 173
* Pronajmu byt 2+kk v Náchodě, novostavba, 
zařízen, volný ihned, kauce. Tel. 774 061 131

* Prodám DB 1+1 v Náchodě na Plhově, 
1.patro - 34 m2, plast.okna, nově zatep-
len, zachovalý stav. Nízké provozní ná-
klady (2100,-Kč). Cena 449 tis.Kč. TEL.: 
603 45 85 37

* Pronájem - byt 2+1 v  OV - balkon - Ná-
chod Plhov, plast.okna, zateplení, zděné jád-
ro, nájem 5000,-Kč + pára, el., voda, kauce 10 
tis.Kč. Část. zařízen. Výhled na  zámek. TEL.: 
608 784 665

* Byt 4 + 1 + sklep, OV, NA Plhov. Krás-
ný, udržovaný, nadstandardně a moderně 
zrekonstruovaný byt. Nové jádro, okna, 
podlahy, koupelna s  rohovou vanou, ku-
chyně se spotřebiči. Lodžie s  krásným 
výhledem do přírody, z druhé strany bytu 
výhled na zámek. Bezproblémoví sousedé. 
Super bydlení. Volný zač. roku 2015. Cena 
1.390.000,- Kč. Tel.: 605 542 592

* Pronajmu byt 1+1 s  balkonem v  Nácho-
dě, nájem 3350,-Kč + inkaso + kauce. TEL.: 
732 309 415
* Pronajmu byt 2kk v Náchodě, Palachova ul. 
1457, 5.patro bez výtahu,nájemné 3.500Kč + 
služby 2.500Kč + el.energie. Tel: 775 061 233.
* Pronajmu od května nově zrekonstruovaný 
slunný byt 2+kk ( 31, 8 m2) v centru Náchoda. 
Byt je vhodný pro max. 2 osoby. Nájem 4.000,- 
Kč, služby (voda, vytápění) 800,- Kč, kauce 
8.000,- Kč. Možnost využít přípojku na satelit 
a internet. Tel.: 737 407 528
* Prodám slunný dr.byt 3+1 v  Náchodě 
na Plhově. Byt se nachází ve druhém patře, je 
po  částečné rekonstrukci. Zděné jádro, plas-
tová okna,zateplení. Cena 1  090000 Kč. Tel.
775 721 186
* Pronajmu od května nově zrekonstruovaný 
slunný byt 2+kk ( 31, 8 m2) v centru Náchoda. 
Byt je vhodný pro max. 2 osoby. Nájem 4.000,- 
Kč, služby (voda, vytápění) 800,- Kč, kauce 
8.000,- Kč. Možnost využít přípojku na satelit 
a internet. Tel.: 737 407 528
* Prodám slunný dr.byt 3+1 v  Náchodě 
na Plhově. Byt se nachází ve druhém patře, je 
po částečné rekonstrukci. Zděné jádro, plasto-
vá okna,zateplení. Cena 1 090000kč.
* Pronajmeme byt 2+1 + kk (65 m2) v cent-
ru Nového Města n.M., byt se nachází ve 3.p. 
cihlového domu. Nájemné 3000,-Kč + inka-
so + vratná kauce. TEL.:776 224  358 volat 
v prac.dny
* Prodám zařízený družstevní byt 5+1 v Ná-
chdě na Plhově, nová plastová okna, zateplení, 
klidné místo. cena dohodou. Tel. 77 66 44 022
* Pronajmu byt 2+1 od  1. 5. 2014 15 minut 
od  centra Náchoda. Krásné klidné prostředí 
s  výhledem na  zámek. Částečně zařízený byt. 
Internet zdarma. Nájemné 4.500, energie 4.500, 
kauce nutná vratná 10.000 Kč. Tel. 739 740 434
* Pronajmu byt 1+1 a  2+1 v  Hronově. Tel. 
608 11 00 41

* Prodám st.pozemek 450 m2 s chatou v Ná-
chodě Pod Vyhlídkou, s výhledem na  zámek 
a  město.Voda a  elektrika zavedena,atraktivní 
místo.Tel.pouze SMS, ozvu se, 603 955 910, 
nebo e-mail: cernaiva@centrum.cz

                                                                                                 ROZUMNĚSOUKROMĚ  ŠIKOVNĚ  RYCHLE

NEMOVITOSTI

NEBYTOVÉ PROSTORY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

BYTY

DOMÁCÍ MAZLÍČCI

AUTO - MOTO

NABÍZÍM 
stěhování a vyklízení bytů, 

kanceláří apod.

Tel. 739 901 799

Koupím starou krejčovskou 
pannu i poškozenou.

Tel.: 608 10 38 10
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DŮVĚŘUJTE TRADICI A ÚSPĚŠNOSTI

* Dukelská 662, N.Město n/Met., Tel.: 491 470 926, 602 204 002
* Palackého 83, Náchod, Tel.: 491 424 508, 603 165 971, 604 756 688
* T.G.M. 126, Č.Skalice, Tel.: 602 204 002
* Sokolská 267, Č. Kostelec, Tel.: 739 992 990, http://idealnet.cz

DAVER s.r.o 
- realitní kancelář

Sviniš�any u Č.Skalice-Starší RD se samost.garáží a pozemky 2.048 m2...850.000,-Kč,Č.Skalice-Větší RD (5+1) s garáží u náměstí....1.290.000,-Kč
Hronov-Na Příčnici-RD (4+kk) s obytným podkrovím,klid.místo...2.190.000,-Kč,N.Město n/Met-Malecí-Družst.byt 1+1 (35 m2),1.patro ....495.000,-Kč
Náchod-Zděná chata (i k bydlení),poz.2.086 m2....790.000,-Kč, Lipí u Náchoda-Novostavby energet.RD,slunné pozemky 1000 m2 ....od 1,29 mil.Kč
N.Město n/M-ul.U Lípy-Velký ŘD z r. 1991-tři obyt.podlaží+podkroví...3,2 mil.Kč,Borová u Náchoda-Chalupa v započaté rekonstrukci ...250.000,-Kč
N.Město n/M-ul.Johnova-Větší RD (byty 3+1,4+kk) po rekonstr...2.65 mil.Kč,N.Město n/M-Okras.zahrada se započatou stavbou chaty ..119.000,-Kč
N.Město n/M-u náměstí-RD (4+1) se zahradou,histor.část....700.000,-Kč, Č. Skalice-Pronájem nadst.mezonet. bytu 7+1 v centru ..... 6.500,-Kč/měs.
N.Město-u centra-Zděný byt 3+1 OV,90 m2,balkon..1,1 mil.Kč, Č.Kostelec-Špinka-Rekr. chata s pozemkem+el.přípojkou-poblíž vody .....290.000,-Kč
Č.Skalice-u Rozkoše-Pozemek (1567 m2) k rekreaci v těsné blízk.vody..330,-Kč/m2,N.Hrádek-Chatka s poz.k výstavbě RD-1.048 m2.......199.000,-Kč
Hajnice u Trutnova-Zem.usedlost-3 budovy po rekonstr.,pěkné místo..2,29 mil.Kč,Č.Kostelec-zděná garáž (zast.24 m2),klidná část .........110.000,-Kč
Police n/Met.-Byt 3+1,OV,66 m2,7 NP,panel.dům,plast.okna...590.000,-Kč,Hejtmánkovice-Usedlost-komplex 4 budov (zast.1200 m2) ....850.000,-Kč
Trutnov,Náchod,N.Město n/M,JIčín-Střevač,Slavoňov,Jestřebí,Bohuslavice,Provodov,Č.Skalice,Roheničky,Miskolezy,poz.ke stavbě RD ....od 180 Kč/m2

Údržba zahrad
- kácení, prořez dřevin

- stříhání živých plotů 

- úpravy terénů i zednické práce

- úklid zahrady, odvoz větví, listí a trávy

- pracujeme stále i víkendy

Rozumné ceny.  TEL.:737 564 496

Pronájem nebytových 
prostor v Náchodě

areál Řemeslnického centra 
v ulici Na Hamrech.

Plocha je cca 120m2, volný ihned, 
možnost parkování v areálu. 
Kontakt tel. 777 601 040

TAXI DRAŠNAR

TEL. 602 455 455

* stěhování bytů, 

kanceláří a nadměrných 

předmětů

* zámečnické práce

* drobné stavební práce

24 hodin denně

tel.: 776 580 150

491 471 150, 777 045 327 
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PEDIKÚRA 
K VÁM DO DOMU

TEL. 604 415 689

Obchodní společnost s bytovým 
a konfekčním textilem HLEDÁ 

ÚČETNÍ A OBCHODNÍ ZÁSTUPCE 
na HPP nebo dohodou. 
Nové Město nad Metuji. 

Informace na tel.: 603 839 416, 
email: denss@seznam.cz

Nebankovní půjčky
- pro zaměstnance, důchodce, 

MD, podnikatele
tel. 723 041 274

www.diravpenezich.cz
Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je oprávněn 

ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru a péči 
o klienta po uzavření této smlouvy.

RESTAURACE U PEŠÍKŮ, Stolín 12

přijme 

KUCHAŘE/KUCHAŘKU.
Tel.: 731 581 918

e-mail:
vaclav.pesik@chutnajidla.cz

Krátkodobé půjčky.
Tel. 733 671 734

PŘIJMEME
PRODAVAČKU

NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR

Požadujeme:

Info:

* příjemné a komunikativní
vystupování * časová flexibilita

* trestní bezúhonnost

Kamenice 113 (pasáž MAGNUM)
Náchod

Prodejna KRÁM  jean & wear



Ministerstvo zdravotnictví: 

STOP přeložce

Obchvat = rychlé a reálné řešení dopravy

„Hluková studie dokládá výrazné zvýšení hladiny hluku podél 
celé trasy, a to v mnohých částech výrazně nad požadované 
hlukové limity“. 

Ministr dopravy je ochoten projednat „kudy by se měly vést i alternativy liniových staveb“

 Ministerstvo zdravotnictví potvrdilo obavy mnohých občanů N.Města 
n.Metují, že zejména v  nočních hodinách i  po  realizaci protihlukových 
opatření, budou hodnoty hluku vysoko nad hygienický limit. Odvolá-
ní proti územnímu rozhodnutí na stavbu přeložky I/14 přes střed města 
s ohledem na tuto skutečnost bylo úspěšné.  Projekt se vrací do bodu nula 
a jediným plně úspěšným protihlukovým řešením přeložky by bylo převést 
ji přes město tunelem. Nereálnost není třeba zdůrazňovat. 

 Vrácení územního rozhodnutí krajským úřadem vyvolalo zvýšený zájem o konečné řešení tranzitní dopravy 
obchvatem. Vedení města bylo dosud nečinné v prověřování možných variant. Nebyla zadána žádná územní studie, 
nebyl vyčleněn ani možný koridor trasy obchvatu a dokonce v návrhu územního plánu jsou potenciální plochy 
navrženy a blokovány k zástavbě ke komerčním účelům. Odtud pramení názory, že „realizace není možná ani 
ve střednědobém časovém horizontu“.  Ministr Prachař  je jiného názoru a podle jeho slov „změna vyžaduje 5-6 
let přípravy“. Ze zdrojů  Ministerstva pro místní rozvoj je dostatek fi nančních prostředků na zpracování územních 
studií prověřujících  trasy obchvatů měst. Na liniové stavby napojující regiony na dálniční síť je možno čerpat pe-
níze z evropských fondů.  Není pochyb o tom, že bez aktivního zapojení všech orgánů města se změna nezrealizuje.

Obr.: Hluková studie prokazující zvýšení hluku podél celé trasy o více než 
45 dB (zelená plocha) o více než 60 dB (červená). 

Obchvatem se ulehčí
 Velkým problémem jsou a  ještě více budou kamiony znepříjemňují-
cí život svými vibracemi. Pokud by se postavila přeložka, hluk by zavalil 
od mostu nad Vrchovinami celou obec, křížení přeložky s ulicí T.G.Ma-
saryka se stane křižovatkou smrti a stoupající kamiony od Ammannu vy-
tvoří hlukové objetí celých Vrchovin, Malecí i  Františku. Vybudováním 
obchvatu od Dobrušky k silnici Jaroměř-Náchod bude těžká doprava od-
vedena a vyřeší se všechny zásadní dopravní problémy N.Města. Oproti 
variantě s přeložkou budou městské části Krčín a N.Město zcela osvobo-
zeny od veškeré tranzitní dopravy a mohou být vytvořeny klidové neprů-
jezdné zóny.    

Krčínu přeložka neuleví
 Stávající doprava zatěžuje nepříjemně Krčín. Vybudováním přeložky 
se situace nezlepší.  Nadále bude veden tranzit od  Černčic přes Žižkovo 
náměstí. Kamiony si budou krátit cestu Nahořanskou ulicí. Hluk z téměř 
trojnásobného zvýšení kamionové dopravy od mostu přes Metují zaplaví 
většinu údolí. Nejvíce zasáhne krčínskou školu, kde v druhém patře bude 
dle zpracované studie dosahovat hodnot poškozující zdraví. Budín pod 
přeložkou trpí již dnes a bude trpět ještě více. K postiženým přibude Elek-
trárenská a Smetanova, Nádražní a Gen.Klapálka. Všechna výše uvedená 
negativa odstraní trasa jižního obchvatu vedená stovky metrů mimo obyt-
nou zástavbu. 

Obr.: Přeložka vede v těsné blízkosti Krčína a rozděluje  město. Obchvat se 
Krčínu zdaleka vyhne a svede i tranzitní dopravu od Černčic a Nahořan

Obr.:  Hluk z přeložky zasáhne od mostu nad cestou směr Přibyslav celé 
Vrchoviny, ve stoupání nad Vrchoviny budou kamiony v noci slyšet po ce-
lém Malecí i Františku a vznikne křižovatka smrti při křížení s TGM     

KDO JE KDO: 
Bronislava Malijovská - místostarostka a pověřený za-
stupitel odpovědný za  územní plán. Prosazuje přeložku 
I/14 přes střed města. Má kontakty s Občanským sdruže-
ním K-47 z Boru u Skutče, aktivní v  prosazování zástav-
by pro pana Libora Losenického nad Vrchovinami   
Petr Hable,  Jiří Hladík – zastupitelé podporující přelož-
ku I/14 přes střed města
Adam Balcar – pořizovatel územního plánu, zaměstna-
nec městského úřadu

Občanské sdružení K-47 z Boru u Skutče – vlastní po-
zemky, které se podařilo v návrhu územního plánu zhod-
notit z pole na plochy pro zástavbu. Schválený návrh by 
zablokoval možnou trasu jižního obchvatu (var.B) a při-
nesl tomuto sdružení s utajenou strukturou popř. osobám 
s ním spolupracujícím zisk v  řádech desítek milionů ko-
run. Pochybnosti vzbuzuje způsob nabytí pozemků, které 
získalo sdružení darem (!) v říjnu 2006 od paní Marie Při-
bylové spolumajitelky Textilie s.r.o po vyhlášení konkurzu     

Zástupci veřejnosti J. Šrámek a V. Zilvar – získali plnou 
moc k jednání o územním plánu od více než 1.200 občanů. 
Vedením města ani pořizovatelem územního plánu nebyli 
nikdy přizváni k  jednání. Byli oprávněni podat námitky 
k územnímu plánu týkající se řešení dopravy obchvatem. 
Petiční výbor „Za obchvat Nového Města nad Metu-
jí“ – občané N.Města nad Metují, kteří se sdružili v boji 
za  odvedení tranzitní kamionové dopravy mimo město 
obchvatem.

Všem obyvatelům Nového Města nad Metují
od  kterých dostáváme podporu v  boji za  dobrou věc mnohokrát děkujeme. Podpora je pro nás 
o  to důležitější, že vedení města věcnou diskuzi s  oponenty nahrazuje osobními útoky a místo 
prokazatelných argumentů používá demagogické polopravdy i lži s manipulací fakty. Jsme hluboce 
přesvědčení, že obchvat Nového Města nad Metují je jediné správné řešení tranzitní dopravy. Naše 
iniciativa vychází z přání chránit své životní prostředí i majetek, neboť chceme zanechat našim 
dětem, sousedům i budoucím sousedům v širokém okolí nemovitosti nezatížené hlukem a smogem 
z  kamionů. Svá pole, pozemky, zahrádky a  domy toužíme obhospodařovat v  čistém a  klidném 
prostředí. Došli jsme k závěru, že naše zájmy se shodují se zájmy většiny zdejších obyvatel a proto 
vznikl Petiční výbor “Za obchvat Nového Města nad Metují“ prosazující společnou věc. Netušili 
jsme, jak tvrdě jsme svým požadavkem zasáhli do manipulací s návrhem územního plánu. Námi 
navržená trasa obchvatu překazila mnohé záměry lidí okolo vedení města. To byl ten pravý důvod 
negativní reakce. Naši zástupci se získanou podporou více než 1.200 obyvatel, nebyli ani jednou 
přizváni k  jednání o  územním plánu. Propaganda a  argumentace vedení města byla založena 
na nejnižším pudu závisti o „osobních zájmech“. My se však nemáme zač stydět, neboť na rozdíl 
od prospěchářství a osobních zájmů seskupení okolo K-47, naše osobní zájmy jsou ve prospěch bu-
doucnosti našeho města a čistoty životního prostředí.
    Boj za obchvat je reálný v krátkém časovém horizontu. To není možné s tímto vedením radnice. 
Za celou éru působení nenechali zpracovat jediný dokument prověřující možnou trasu obchvatu, 
který by byl podkladem k projednání změny vedení tranzitu v krajských a celostátních dokumen-
tech. Naopak podporovali plýtvání veřejných prostředků na přípravu stavby zastaralé přeložky, kde 
dnes jsou po vrácení územního rozhodnutí opět v bodu nula.  Bez iniciativy orgánů města však ne-
lze obchvat prosadit. Pouze kladná odpověď v referendu k otázce obchvatu je závazná. K vyhlášení 
referenda je potřeba podpora 20% občanů.
 
 Vážení spoluobčané,  podpořte dobrou věc Vašim podpisem na listinách k návrhu referenda.  
 Petiční výbor „Za obchvat Nového Města nad Metují“

Ještě jste nepodepsali?  Podpořte referendum!   
 Již přes tisíc obyvatel Nového Města n.Metují podpořilo petici k uskutečnění referenda, ve kterém si sami 
občané  rozhodnou o trase tranzitní dopravy a budoucnosti svého města. Děkujeme. K vypsání referenda je 
potřeba 1.650 podpisů a chybí jich už málo. Nenechte rozhodovat politiky a lobbisty!  Rozhodněte Vy! 
 Nyní stačí vyplnit podpisovou listinu na druhé straně, odstřihnout ji a doručit na adresu Petičního 
výboru T.G.Masaryka 2000 (schránka vedle Alberta)  nebo jeho členům. 



Osobní zájmy především
 Zájmem Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) je hladký průjezd tranzitu 
přes město. Zájmem obyvatel N.Města je žádná nebo aspoň bezkami-
onová tranzitní doprava  městem. Je těžko uvěřitelné, že by kdokoliv 
z místních hájil zájmy ŘSD. Přesto se tak děje. Jaký může být motiv? 
Následující. Při realizaci se přivede komunikace až k zájmovým sou-
kromým pozemkům. Například k uvažované zástavbě u střelnice nad 
Vrchovinami by byla za veřejné peníze přivedena obslužná komunika-
ce. Jiným motivem je zmaření záměru změny orné půdy na stavební 
parcely mezi Vladivostokem a  Černčickou ulicí.  Realizací obchvatu 
v  trase přes tyto pozemky by někdo přišel o  mnohamilionový zisk. 
Není to zisk developera, který pozemky z vlastních prostředků zainves-
tuje. Je to pouze zisk spekulantů, kterým se podařilo papírově prosadit 
změnu v návrhu územního plánu. Z těchto úhlů pohledu je prosazová-
ní přeložky a odpor proti obchvatu v územním plánu u některých osob 
již zřejmý.   
  Občané prosazující obchvat a  bojující proti přeložce mají také své 
osobní zájmy a  neskrývají je. Hájí své životní prostředí i  svůj maje-
tek, neboť nechtějí zanechat dětem, sousedům i budoucím sousedům 
v širokém okolí znehodnocené nemovitosti zatížené hlukem a smogem 
z kamionů. Svá pole, pozemky, zahrádky a domy touží obhospodařovat 
v čistém a klidném prostředí. I zde jsou osobní zájmy zcela pochopitel-
né. Zůstává pouze otázka, které osobní zájmy dostanou u pořizovatele 
územního plánu a zastupitelů přednost.

Kdo je demagog,  lže 

a manipuluje s fakty?
 Lehké je obvinit, těžko dokázat. Staré pořekadlo říká, že zloděj nej-
více křičí „Chyťte zloděje“. Jedině tak si mohl vysvětlit vnímavý a rozu-
mem uvažující čtenář slova v letáku paní Bronislavy Malijovské a Petra 
Hable. Pokud si k tomu prostudoval  dokumentaci k územnímu řízení 
přeložky a prošel si trasu přeložky i možnou trasu obchvatu, měl jasno.
   Hluková studie dokládá navýšení hluku v celé trase a  v mnohých 
místech převyšuje i  naše velmi měkké normy chránící lidské zdraví. 
Důkaz nezvratný o konci tichých nocí na Malecí, Krčíně nebo Fran-
tišku potvrdilo i Ministerstvo zdravotnictví. Emisní zatížení podle do-
kumentace se zvýší dvakrát až třikrát. Ano, je pravda, že ještě vyhoví 
normám. Ale proč si máme nechat i o ten dvojnásobek zhoršovat ži-
votní prostředí? 
   Odpovězme si dále na otázku: Rozdělí tisíce projíždějících vozidel 
denně město? Podle paní Malijovské a Petra Hable nikoliv. Doplňme, 
že nepředpokládají v budoucnu téměř žádný nárůst dopravy. Petiční 
výbor podpořen doklady z  Dopravní strategie schválené vládou ČR 
o navýšení počtu vozidel až 15 tisíc denně je jiného názoru. Město se 
rozdělí a urbanisticky znehodnotí. 
   Zhodnoťme další „věcné argumenty“ z letáku. Je možné uvěřit tvrze-
ní, že přeložka splní bezpečnostní, hygienické i technické limity. Tako-
vé limity například plní i tranzitní doprava Náchodem nebo severojižní 
magistrála v Praze. Nad tyto limity je silnice životu škodlivá. Pod limity 
může být komunikace nepříjemná, a proto Petiční výbor odmítá pře-
ložku zhoršující pro obyvatele životní prostředí. 
  Popišme si typickou manipulaci v letáku. Píše se: „Nejedná se o dálni-
ci ani rychlostní silnici, která do města přivede větší množství tranzitní 
kamionové dopravy“. To je pravda. Taková silnice zde skutečně nebude.  
Jaksi se zapomnělo dodat v dalším odstavci o standardní silnici I.třídy, 
že ta už větší množství dopravy do města přivede.  Cíl je splněn, nelha-
lo se a přitom se vytvořil obraz u čtenáře o nenavýšení dopravy. 
   Základem správné analýzy je srovnávat věcné argumenty na  pod-
kladě stejných kritérií. Autoři letáku srovnávali tak, že co je kladné 
na přeložce i obchvatu, přidali pouze k sobě a o záporech u přeložky 
se nezmiňují. Vyjmenovávají ulice, kde dojde k odstranění dopravních 
problémů vybudováním přeložky. Fakt, že se dopravní problémy, a to 
komplexně, vyřeší obchvatem, již nezmiňují. Hrají na city o bezpeč-
nosti u škol a školek při řešení přeložkou nebo propojení Spů a Krčí-
na.  Při obchvatu nepojede okolo škol a školek ani tranzitní doprava 
od Černčic a Nahořan a v klidové zóně je pohyb dětí ještě bezpečnější. 
Jako argument je znovu používána ochrana Městské památkové rezer-
vace. Té se přeložka mimo administrativního přejmenování vůbec ne-
dotkne, neboť tranzit přes Husovo náměstí už dnes nejezdí. Pokud ano, 
stačí si náklaďáky pohlídat městskou policií. 
    Rozumný je člověk, který dokáže po změně podmínek změnit svá 
předchozí rozhodnutí. Podpora přeložky zastupitelstvy města v minu-
lém století vycházela mimo jiné  z předpokladu, že dálnice do Polska 
povede přes Náchod. Po změně trasy na Trutnov je logická návaznost 
tranzitní dopravy z  pardubicka a  rychnovska směrem k  dálničnímu 
přivaděči na Jaroměř. Také se prudce zvýšila od 70 let intenzita dopra-
vy. Neměli by rozumní zastupitelé změnit své rozhodnutí?
   Polemika v komentáři nemůže být vyčerpávající, ale čtenář nechť si 
sám odpoví na otázku v nadpisu článku.

Obchvat, přeložka nebo 

oprava Náchodské ul.?

 Bezkamionu.cz prověřovalo výhodnost různých va-
riant řešení tranzitní dopravy přes Nové Město z po-
hledu místního obyvatele. Vycházelo z  argumentů 
deklarovaných veřejně místostarostkou Malijovskou 
společně se starostou Hable, dále z argumentů Petič-
ního výboru Za obchvat a dostupných stanovisek, stu-
dií či rozhodnutí orgánů státní správy.  Po zamítavém 
stanovisku Ministerstva zdravotnictví z důvodu zvý-
šení hladiny hluku podél celé trasy přeložky se stává 
varianta trasy přes město nepřijatelná. Také jiné do-
kumenty nehodnotí přeložku pozitivně např. projekt 
k územnímu řízení dokládá zvýšení emisí. Dopravní 
sektorová strategie schválená vládou předpokládá při-
vedení téměř trojnásobné dopravy do města od Ná-
choda nebo kamiony budou dál projíždět Nahořan-
skou ulicí.  
   Výhodnější než stavbu přeložky se jeví neprovádět 
žádné podstatné změny vedení silnice I/14.  V  roce 
2015 je předpoklad rekonstrukce trasy od  Spů přes 
Náchodskou do  Vrchovin. Přitom se nedá předpo-
kládat výrazné zvýšení intenzity tranzitní dopravy 
jako u  přeložky, ale zvýšené pohodlí a  bezpečnost 
pro účastníky provozu po  rekonstruované komuni-
kaci. Jasně nejvýhodnější se jeví vybudování obchva-
tu, u  kterého je termín realizace přibližně shodný 
s přeložkou (5-6 let), ale ve  srovnání s dalšími vari-
antami vyřeší v N.Městě  všechny dopravní problémy 
obzvláště s tranzitní kamionovou dopravou a citelně 
zklidní město.

A co jiná trasa?  
 Prvním impulzem k obchvatu byla studie králo-
véhradeckého kraje Brána k sousedům, která vedla 
silnici I/14 přímo od Spů okolo Osmy k Nahořanům 
(var. A). Studie byla vedením města nejdříve zamít-
nuta, neboť vedla přes regionální biocentrum údolí 
Metuje. Ostrý nesouhlas projevila i obec Nahořany. 
V  okamžiku, když byla navržena reálná trasa ob-
chvatu Petičním výborem (var.B) mimo chráněné 
území, změnilo vedení města účelově názor a uvá-
dělo studii jako výhled obchvatu. Paní Malijovská 
si byla dobře vědoma nereálnosti trasy, ale matení 
veřejnosti o  zásahu obchvatu do  pěti obcí, nesou-
hlas Nahořan nebo že přeložka nevylučuje obchvat 
se hodila. Pro upřesnění obchvat  (var.B) je možný 
pouze na území N.Města, Nahořany ho nezamítly 
a s přeložkou se vylučuje.

PETICE „Za obchvat Nového Města nad Metují“ 

Odůvodnění návrhu: 
 Návrh Územního plánu města Nové Město nad Metují předpokládá rozdělit město přeložkou silnice I/14 
v trase Spy – prostor před nádražím ČD – pod Malecím - křižovatka s ul. T.G.Masaryka – nad Vrchoviny - 
Náchod.  Toto řešení by znamenalo urbanistické znehodnocení a rozdělení města dopravním koridorem pro 
kamionovou dopravu středem města se zvýšením hluku a emisí. Přitížení trasy nákladní dopravou zhorší 
dopravní dostupnost Náchoda a omezí se rozvoj města. Novoměstsko nezíská přímé napojení na dálniční 
síť s následkem horších investičních a pracovních příležitostí.    
 Řešením výše uvedených problémů je  JIŽNÍ  OBCHVAT  v trase Spy – Vladivostok – Osma – Nahořany 
s napojením na budoucí dálniční přivaděč, a proto my, níže podepsaní považujeme trvalé rozdělení města 
silnicí I/14 se všemi dalšími negativy za nepřijatelné. Požadujeme vyhlášení referenda. 

-------------------------------------------------------------  zde odstřihněte ------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------  zde odstřihněte ------------------------------------------------------------

dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a  zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním a návrh na referendum dle zákona  
č.22/2004 Sb.

Otázka pro referendum: 
„Jste proti vedení tranzitní a nákladní dopravy 
v navrženém dopravním koridoru Vladivostok – 
okolo nádraží ČD – pod Malecím – nad Vrchovi-
ny a požadujete, aby orgány města žádaly u pří-
slušných organizací ukončení prací na realizaci 
stavby přeložky I/14 a v  souladu se zákonnými 
postupy prosazovaly v městských, krajských i ce-
lostátních dokumentech územního plánování 
podmínky pro vytvoření jižního obchvatu Nové-
ho Města nad Metují v trase Spy – Vladivostok 
– Osma - Nahořany?“ 

Níže uvedenou podpisovou listinu podepisujte 
pouze pokud máte trvalý pobyt v N.Městě n. Me-
tují!

Území, na  kterém se má konat referendum: město 
Nové  Město nad Metují  

Navrhované trasy obchvatu. Trase „A“ brání biocentrum 
a obec Nahořany. Trasu „B“ vedení města ignoruje. Proč ? 

Petiční výbor: bezkamionu@seznam.cz  tel.: 737 221 188 Doručovací adresa: T.G.Masaryka 2000, NM
Dle §4 zák.č. 85/1990 Sb.,o právu petičním, uvádíme, že podpisová listina se týká petice „Za obchvat   Nového  Města nad Metují “ a je 
též  návrhem na  referendum dle zákona 22/2004 Sb. Upozornění pro oprávněné osoby podporující konání referenda: „Ten, kdo podepíše 
vícekrát tentýž návrh na konání místního referenda nebo kdo podepíše podpisovou listinu, ač není oprávněnou osobou podle zákona 
o místním referendu, nebo kdo v podpisové listině uvede nepravdivé údaje, dopouští se přestupku, za který mu může být uložena pokuta 
do výše 3 000 Kč.“  Petiční a přípravný výbor byl ustanoven v souladu se  zákonem  č. 85/1990 Sb. o právu petičním a v souladu se zá-
konem 22/2004 Sb. dne 11. 2. 2014 ve složení:  Miroslav Hofmann, Vrchoviny 97; Ing.Jaroslav Špička, CSc., Kaštánky 1473; Jiří Šrámek, 
Vrchoviny 15; Ing.Václav Zilvar, Kaštánky 1444; Dana Vanická, Gen.Klapálka 441, všichni Nové Město nad Metují. 

Podpisová listina
Jméno 
(tiskacím)

Příjmení 
(čitelně tiskacím)

Den - měsíc - 

rok narození

Obec Ulice č.p. podpis

N. Město 
n. Metují
N. Město 
n. Metují
N. Město 
n. Metují
N. Město 
n. Metují
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Neplaťte agenturu, plaťte překladatele.

JAZYKOVÉ KURZY, BĚŽNÉ, ODBORNÉ I ÚŘEDNÍ 

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ

Kontakt: NJ: 491 420 945, mobil 603 440 969, e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz

            AJ: 491 423 077, mobil 603 493 780, e-mail: jan.moucha@gatenachod.cz

Jsme soudní překladatelé s dlouholetou praxí 

a nabízíme občanům i fi rmám špičkové provedení 

překladů z/do němčiny a angličtiny za příznivé ceny. 

Poradíme si se všemi druhy textů z oblasti práva, 

obchodu, techniky, medicíny, farmacie, chemie, 

zemědělství, stavebnictví atd.

Nový občanský zákoník 12.

 Samostatnou kapitolou sporů, 
které sice nejsou příliš často řešeny 
podáním žaloby k soudu, a přesto je 
čas od  času každý nucen řešit, jsou 
sousedské vztahy. Na hranicích sou-
sedních pozemků ale i v souvislosti se 
vztahy sousedů obecně vznikají spe-
cifi cké spory, které zákonodárce řeší 
tzv. sousedskými právy. Základním 
pravidlem těchto práv a  povinností 
je neobtěžovat souseda nad míru při-
měřenou místním poměrům a  způ-
sobem, který by užívání pozemku 
omezoval. Sousedé v  tomto smyslu 
nemusejí vždy navazovat pozemky 
jeden na druhého (typicky mezi nimi 
může být cesta či jiný pozemek), ne-
boť obtěžovat lze i pozemky poměrně 
vzdálené. Obtěžovat pak může např. 
nadměrný prach, hluk, kouř, pach, 
ale i zvířata (nejčastěji slepice). Soud-
ní praxe však zná i obtěžování pohle-
dem (zřízení terasy přímo do  oken 
sousedovi ložnice) apod. Významné 
jsou v  tomto smyslu především vý-
slovně NOZ uvedené místní pomě-
ry přípustného obtěžování. Ty mo-
hou být různé i v  rámci jedné obce. 
V hustém satelitním městečku zřejmě 
nebude přiměřené obtěžovat sousedy 
tak, jako to bude obvyklé v místě, kde 
jsou převážně hospodářská stavení, 
kde je hlasité řezání a pálení suchého 
listí běžné. Nově jsou nad rámce to-
hoto pravidla zakázány imise přímé 
resp. jejich přímé vypouštění na sou-
sední pozemek. To znamená, že bez 
souhlasu nelze na sousedův pozemek 
odvádět přímo např. vodu z  okapu, 
apod. Pokud soused porušuje tato 
pravidla, je možné se domáhat toho, 
aby se dalšího rušení do  budoucna 

zdržel. Toho se ale nelze domáhat 
při rušení důsledkem provozu závo-
du např. průmyslového areálu, který 
byl úředně schválen – v tom případě 
bude možné požadovat jen náhradu 
újmy v  penězích. Pokud však do-
jde k  překročení schválených limitů 
na provoz závodu, lze se domáhat je-
jich dodržení.
 Časté hádky sousedů bývají o ovo-
ce ze stromů. Zde došlo díky NOZ 
ke  změně a  tento problém je nově 
řešen tak, že plody spadlé na  sou-
sedův pozemek jsou po  pádu i  jeho 
vlastnictvím a  může si je ponechat. 
NOZ ale neumožňuje cizí plody nad 
pozemkem ze stromů trhat. Pokud 
větve nebo kořeny stromů přesahují 
na  sousední pozemek, je nutné nej-
prve souseda požádat o  odstranění 
přesahu, a pouze v případě, že tak ne-
učiní, je možné sousedovi větve nebo 
kořeny odstranit, to ale ve vhodném 
ročním období. NOZ umožňuje i to, 
aby se vlastník pozemku domáhal 
odstranění stromů souseda, které 
jsou zasazeny do  tří metrů od  spo-
lečné hranice, pokud k tomu má sku-
tečně nějaký rozumný důvod (např. 
ten, že mu strom vyvrací plot apod.). 
Tato možnost však není, pokud je 
daný strom součástí sadu, lesa, nebo 
tvoří přirozenou hranici (rozhradu). 
Příští díl pojedná o dalších konkrét-
ních vztazích a sporech, které mohou 
vznikat mezi sousedy, ale např. i o ku-
riózní úpravě nabytí vlastnického 
práva roje včel apod. 

JUDr. Jan Dostál, advokát
advokátní kancelář 

JUDr. Renaty Dobývalové

Sousedská práva a NOZ část 1.

• Klempířství, pokrývačství, 
   tesařství
• Kompletní dodávky střech
• Montáž střešních oken 
• Nátěry žlabů a plechových střech
• Výškové práce pomocí 
   horolezecké  techniky
• Drobné opravy střech

PAVEL NOVÁK   

tel.: 724 972 708

www.strechynachodsko.cz 

Střechy O&N

Prodám zařízený zahradní domek 

s chatou na pěkném stavebním 

pozemku, k.ú. Náchod, 

p.č.650/13,14,18,19, celková 

výměra 1470 m2

Tel.: 602 145 222
RK NEVOLAT

Nový Elton a.s. 
v Novém Městě nad Metují přijme:

Obsluhu a seřizovače frézovacího 
centra, vyučen v oboru 

+ praxe min. 5 let podmínkou

Obsluhu dlouhotočných 
automatů TORNOS, vyučen v oboru 

+ praxe min. 5 let podmínkou

Obsluha galvanických linek, 
ukončené středoškolské vzdělání 

výučním listem podmínkou

Nástup ihned

Informace:  pí Martinková 
tel. 491 403 113, nebo eltn@eltn.cz

LOJZA A PAVEL

LEVNĚ A BEZPEČNĚ
24 hodin denně

777 009 323 Náchod a okolí

TAXI

STŘECHY
Provedeme práce

pokrývačské, klempířské, tesařské, 
zednické, natěračské

www.strechyfl ash.cz
e-mail: strechyfl ash@seznam.cz

tel: +420 608 345 132, 775 927 134

Květen ve znamení závodů vlčat a světlušek
 Jednou za dva roky se koná stře-
diskové kolo závodů vlčat a  svět-
lušek. Při této akci mají možnost 
chlapci a  děvčata ve  věku 7-12 let 
vyzkoušet své schopnosti a  doved-
nosti, které se naučili během roku. 
Ve  družinách absolvují trasu s  dis-
ciplínami, kterou musí zvládnout 
v  co nejkratším čase. Důležité je, 
aby se všichni zúčastnění naučili 

spolupracovat při řešení jednotli-
vých úkolů. 
 Závod vlčat a  světlušek o putov-
ní totem náčelníka a putovní vlajku 
náčelní má dlouholetou tradici. Ka-
ždoročně se této akce účastní kolem 
40 dětí.  
 Při aktivitách se musí vypořá-
dat s úkoly ze zdravovědy (ošetřují 
omrzliny, zlomeniny), dále musí 

zdolat překážky, prokázat znalost 
historie, přírody a v neposlední řadě 
se také umět správně zorientovat 
v  terénu s  mapou i  bez ní. Úspěš-
né družiny postupují do  Krajského 
kola. Každý skaut si musí poradit 
v rozličných situacích, které mu při-
praví na jeho cestu životní okamži-
ky. Se skautským 

pozdravem „Nazdar“

MĚSTSKÉ DIVADLO DR. JOSEFA ČÍŽKA V NÁCHODĚ 
BERÁNEK NÁCHOD A. S.

uvádí v měsíci KVĚTNU 2014 Více informací na www.beraneknachod.cz
* Pondělí 5. 5. v 19.00 hod.

Leo Rosten: 
Pan Kaplan má třídu rád

Divadlo ABC
Představení ab. cyklu „A“

Vstupné: 440, 420, 400 Kč

* Středa 7. 5. v 19.00 hod.
Čechomor 

Kooperativa Tour 2014
Vstupné: 470, 450, 430 Kč

* Pátek 16. 5. v 10.00 hodin
Pověsti pražské

Eva Hrušková a Jan Přeučil
Představení pro školy

Omezený počet vstupenek v ceně 
40 Kč lze zakoupit před představe-

ním v pokladně divadla

* Pondělí 19. 5. v 19.00 hod.
Zahajovací koncert 

festivalu Camerata 
nova Náchod 2014

Komorní orchestr Slávy Vorlové 
Náchod

Dirigent: Jindřich Roubíček
Sólisté: Barbora Kulichová - fl étna, 

Josef Vlach - housle
Vstupné: 90, 80, 70 Kč SLEVA
Prémiový koncert ab. cyklu „K“

50% sleva při předložení abonentky 
KHN

* Úterý 20. 5. v 19.00 hod.
Dia show Jiřího Kolbaby

Fotograf na cestách - splněný sen
Vstupné: 160 Kč SLEVA

* Neděle 25. 5. v 19.00 hod.
Big Band Letohrad & 

Dasha
Koncert v rámci oslav 100. výročí 

otevření divadla

Vstupné: 230 Kč SLEVA

* Pondělí 26. 5. v 19.00 hod.
Peter Quilter: Je úchvatná

Divadlo Kalich Praha
Představení ab. cyklu „A“

Vstupné: 450, 430, 410 Kč

* Čtvrtek 29. 5. v 19.00 hod.
S. Bigelow, J. Goldberg: 

Růžové brýle
Divadlo Ungelt

Představení ab. cyklu „A“
Vstupné: 450, 430, 410 Kč

Sleva 30% na označené 
programy pro držitele průkazů 
MěÚ v Náchodě, ZTP a ZTP/P. 

Průkazy na vyzvání předložte při 
kontrole vstupenek. Vozíčkáři 

po telefonickém nahlášení na tel.: 
491 426 379 vstup zdarma.

Rýzmburský 

voříšek
 Již 15. ročník oblíbené akce Rý-
zmburský voříšek se uskuteční 4. 
května od 10.00 hod. v areálu Kyno-
logického centra Sultán v obci Žer-
nov. Dodejme, že předsedou poroty 
je herec a kaskadér Zdeněk Srstka 
. Zapojit se však mohou i samotní 
diváci, kteří prostřednictvím anket-
ních lístků udělí titul „Miss pes“.   

Posezení na mlejně, Správa NKP 
Státní zámek Ratibořice Vás 

srdečně zvou na akci 

VELIKONOCE 

NA MLEJNĚ 

do dvora Rudrova mlejna 
v Babiččině údolí 

ve dnech 19. 4. – 21. 4. 2014 
vždy od 10 do 16 hodin. 

V neděli 20. 4. bude vyhrávat 
kapela KLAPETO z Náchoda. 
V pestré nabídce je velikonočně 
vyzdobený mlejn, velikonoční 
pečivo, jarní zvyky, doprovodný 

program, stylové občerstvení.

„Když počasí dovolí 
– sejdeme se v údolí“

Restaurace Na Koupališti 
v Náchodě

PŘIJME KUCHAŘEPŘIJME KUCHAŘE  
pro hotová 
a minutková 
jídla.

Info: 608 884 897

Na letní sezónu 2014 
PŘIJMEME 

pro restauraci 
Na Koupališti v Náchodě 
brigádníky do stánků 

s občerstvením.
Info: 608 884 897 

Jarní Jarní 
úpravy úpravy 
zahradzahrad
724 173 560724 173 560
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www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Komenského 314

547 01 Náchod

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

1.590.000,- KčCena:

RD Mokré, okres Rychnov n. Kn.
RD 2+1 a 3+1 se zahradou a s přilehlým 
pozemkem, CP 2.495 m2. Garáže, dílny,..

N3413č. inzerátu 

1.299.000,- KčCena:

RD Božanov, okres Náchod
Dvougenerační, částečně podsklepený RD 
se zahradou a garáží. CP 1.070 m2.

N5707č. inzerátu 

480.000,- KčCena:

Byt 3+1 Studnice, okres Náchod 
DB 3+1, CP 88 m2, se zahrádkou. 1. NP, 
sklep, úložný prostor na chodbě.

N4925 Řádková inzerce

 

 
Byt 1+kk Broumov č. N5748
CP 27 m2, 249 600 Kč
Byt 3+kk Horní Radechová č. N5804
CP 70 m2, 599 000 Kč
Byt 3+1 Rychnov n. Kněž. č. N5675
CP 63 m2, 1 095 000 Kč
Secesní vila Opočno č. N5662
CP 495 m2, 2 590 000 Kč
RD Maršov u Úpice č. N5834
CP 520 m2, 390 000 Kč
Chalupa Dobruška č. N5774
CP 216 m2, 795 000 Kč

RD Police nad Metují
Podsklepený řadový RD. 2x balkon, terasa, 
zahrada, garáž, technická místnost,…
Cena: 2.100.000,- Kč
č. inzerátu: N5030ti
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Husitská 11, Nové Město nad Metují
kplasty@kplasty.cz, tel.: 491 470 497-8 fax: 491 470 185

„KVALITA PROVĚŘENÁ ČASEM“

STAVEBNÍ BYTOVÉ DRUŽSTVO
NÁCHOD

 veškeré stavební práce, hydroizolace, 
    instalatérské a topenářské práce, 
    zemní práce, doprava (kontejner 
    + hydraul. ruka) půjčování lešení 
    a závěsných lávek

SBD Náchod, Parkány 311, 547 01 Náchod www.sbdnachod.cz

Turistický pobyt na Kačence
 Měli jsme nádherný výlet na Ka-
čence v Orlických horách. 
 V  pátek jsme šili dlouhou tůru 
z Kačenky na Kačenku. Šli jsme ko-
lem Šerlišského mlýna a poté dlou-
ho lesem až na  Masarykovu chatu. 
Tam jsme si dali palačinky se šlehač-
kou, lesními plody a zmrzlinou. Vy-
dali jsme se na cestu necelý kilometr 
zpátky na  Kačenku. Na  této cestě 
jsme měli plno her a  úkolů. Přišli 
jsme a pan Sedláček vymyslel turnaj 
v „prší“ o klidech. Chvíli jsme hrá-
li a pak šli na večeři, po které jsme 
měli moc dobré hry a také zpěv s ky-
tarou. Šli jsme v 23 hod. spát.
 Vzbudili jsme se v  7 ráno, měli 
rozcvičku, snídani – rohlík se 

salámem a  potom jsme soutěžili 
kolem Kačenky – šipky, postřehový 
závod. Po obědě jsme šli do Dešt-
ného na koně. Pojezdili jsme na ko-
ních a  pohladili pejska jménem 
Woody. Šli jsme zpět a  po  večeři 
měli karneval. Všichni jsme měli 
hezké masky a ve 22 jsme šli spát.
 V  neděli jsme do  12 soutěžili 
kolem Kačenky – překážkový běh 
a vědomostní soutěž a po obědě za-
balili a čekali na odjezd.
 Moc se nám to líbilo a děkujeme 
panu Sedláčkovi, protože to vymys-
lel nádherně a měli jsme moc zají-
mavý program.
 
 Dominik Budař 4. tř. (ZŠ Babí)

 První dva závody MMČR a Mave-
rick rescue eurocupu v letošní sezóně 
se konaly na  Brněnském Automo-
todromu. Pěkné počasí a  perfektní 
organizace závodu jenom umocnily 
vydařený víkend GMS Racing teamu. 
Náročná zimní příprava, především 
práce na  podvozku Oselly FA30 se 
vyplatila. A  i  když „zlobila“ převo-
dovka a  Milošovi Benešovi nešel za-
řadit šestý rychlostní stupeň, nenašel 
na  Brněnském Automotodromu pře-
možitele. V  obou nedělních závo-
dech zvítězil v  absolutní klasifi kaci 
a překonal svůj traťový rekord z roku 
2012 časem 57,99 vteřiny. Michal Sed-
láček, další pilot GMS Racing teamu 
s Fiatem 128 SC se v prvním závodě 
umístil ve své třídě na 2. místě a na 3. 
místě ve skupině.  Ve druhém závodu 
kleknul Michalovi motor a závod ne-
dokončil. Došlo k popraskání pružin 
na  ventilech a  zničení vačky. Motor 
Fiata 131 Abarth Milana Stejskala se 
ještě připravuje na start závodu v Re-
chbergu. 

Výsledky 1. závod MMČR 
- absolutní pořadí:
1. Miloš Beneš   OsellaFA 30 Gms 

Racing team   1,57.12
2. Václav Janík  Lola B0250 

Nuntrend team   2,06.13
3. David Komárek   Norma M20Fc 

EVO Liqui Moly racing team 
2.06.20

Výsledky  2. závod MMČR 
- absolutní pořadí:
1. Miloš Beneš  OsellaFA 30 Gms 

Racing team   1,56.06
2. Václav Janík  Lola B0250 

Nuntrend team    2,06.27
3. Dušan Nevěřil   Norma M20Fc 

Speedmaster rt  2,09.11
 Text a foto: Roni Dietrich

Mann fi lter Brněnský drak MMČR a Maverick rescue 
eurocup 2014

DOPRAVNÍ  SPOLEČNOST 
CDS s.r.o Náchod  

PŘIJME BRIGÁDNĚ

ŘIDIČE AUTOBUSU  
PRO ODPOLEDNÍ, NOČNÍ 
A VÍKENDOVOU PRÁCI.

Více na tel: 725 761 401

Pejskové z Psího 

domova Lukavice 

v Ratibořicích

Přijďte pozdravit některé „útulkáč-
ky“ z Lukavice do Babiččina údolí, 
kde se v sobotu 26. dubna 2014 ko-
nají Ratibořické ovčácké slavnosti.
Najdete nás tu od 11 do 15 hodin 

v blízkosti Rudrova mlýna.
Pejsky můžete podpořit nákupem 
předmětů, z jejichž prodeje je hraze-
na veterinární péče a nákup krmiva 
pro pejsky bez domova. Můžete při-
vézt i „něco na zub“ pro naše chlupá-
če a my pak vše odvezeme. Anebo si 
přijeďte vybrat svého budoucího psí-

ho kamaráda.
Více info na: tel: 608 524 973,

www.psidomovlukavice.cz, 
utuleklukavice@seznam.cz

Squash 
centrum 
Náchod

tel.: 602 886 577
Hola, hola…

Ricochetová 
školička volá

Naučíme Vaše děti ricochet
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